
Ha ocuory rrJrana 20, cras l. ra.ura 8. 3arona o lorannoj caMoyrlpaBu (,,C-ryx6enu

ilracgr,r6 pC*,6poj 129107....4711,8), rrnaua 69.n 70.3arona o eueprercxoj e(prxacrocrr( I'I

paqr{ouurm{oj yuorpe6n eneprurje (,,Cnyx6emr flIacur{K PC", 6poj 40121),wruta25. a 'rnana 40'
^3*oru 

o 6yuirc*oM cracreMy (,Crryo.6.rn ilIacHuK PC", 6poj 154109,i3110...72119 u 149/20),

u l6anou 68. Craryru oo*rr"e Eyjanorau ( Ct..fr. Omurne 6yjaronaq 6poj 5/2019 )

orrmrrrgc1o sehe omrrlme Byjanorau Ha ceAIIr{ryI o,qpxauoj aana 12.07-202L roAIrHe,

'AoHeJro je
N€ baz€ t6 nenit 20, parugrafi 1, pika 8 te Ligiit pOr vetadministrimin lokal ("Gazeta

Zyrlare e RS", Nr. 129107 ...'. 47llr), nenit 69 dhe 70 te Ligiit p6r efikasitetin energjetik dhe

p6rdorimin racional t€ energiise ("Gazetazyrtare e RS", m.40121),nenit 25 dhe 40 te Ligiit mbi

rirt"*i1buxhetor ("Gaze,taryrtate e RS", nr. 154109,73110 ..721t9 dhe 149120), si dhe tii lenia
68 td Statutit te Komun6r 16 Bo3*oit (Gazeta Zfiarc e Komun6s s€ Bujanocit Nr. 512019),

Keshilli komunal i komunes s0 Bujanocit, ne seanciin e trj t0 mbajtur m€ 12.07.2021, miraton

TIPABI,IJIHIIK O CYOI,IHAHC}IPABY MEPA
EIIEPIETCKE CAHATUIJE CTAMEEHI4X 3TPMA'

rIoPoAruHIry KytA r,I CTAHOBA

RREGULLoRJA pEn SA.SHKf;,FINANCIMIN E MASAVE Pf;,R REHABILITIMIN
ENERGJETIKE NE P.A.T,T,ATET E BANIMIT, SHTIIPITE TAMILJARE DITE

APARTAMENTET

I OIIIITE OBEAEE - DrsPozrAT E pf;'ncnrHSHME

tl;ras 1.

flpasrnrro<orra o cy(luuaucupasy Mepa eueprercKe cauaurje cmrvr6enr'rx 3rpaAa,

tropo4r.rrrnr.D( ryha u rr*ouu 1y AaJreM roKcry flpasnrrrur) ypebyje ce:qrrb cuporolerra Mepa;

Mqpe xoje i" cyQrorancupajy 6nurcl ycJroBtr 3a pacuoAerry fr ropraruheme

cpeAcraBa;)nrecgqg y peaJm3arlr{r.I Mepq HarIP[r ILID(oBor yremha fl ynore; Eartr4lr

o6es6elr.rearra ([urancujcKr{x cpeAcraBq rpoqenat cy(prararlcrparba;HarMH Ir ycJIoBI'I rpI4JaBe

na janurn KoHKypc u rc.putepnjyr\rrr 3a cenerqujy [pIrBpoAHID( cy6jerara;uaqrrn-]r ycJIoB]I npnjare

,u j*r, *o**yp., *prr.pr.lyrrrr 3a cenerqrjy rpalana (.uorrtahuncrasa); npaherse pearnrsaunje

I,I IEBEIIITABAEE.

Rregullorja p6r bashkgfinancimin e masave tE rehabilitimin energietik0 p0r pallatet e

banimit, rt ie,pite-fu*iljare dhe banesat ftiitu e tutje Rregullorja) negullon: q€llimin e zbatimit te

-*uur; ,rr*ut q6 bashk6financohen dhe kushtet m0 t0 aJbrta per shpClrndarje-n dhe perdorimin e

fondeve, pjes6marr€sit ne zbatimin e masave, m€nyr0n e pjesOmarrjes dhe roljn e tyre; m6nyra e

sigudmit ti, burimeve financiare, ptirqindja e bashkefinancimit, m0nyra dhe kushtet e aplikimit

pel tont<urs publik dhe kriteret pei pexzgiedhjen e subjekteve ekonomike, menyra dhe kushtet e

aplikimit pei t<onturs publik at. toit r.t per zgjedhjen e qytetar6ve (ekonomive familjare);

monitorimin dhe raportimin e zbatimit.

Il.irag - Neni 2.

t



Ilan cqpoeolena Mepa eEeprercKe cauerpde crarvr6enrx 3lp4[q tropoprrg6( xyha r
crauora je SruarTelere eEeprercKe e(purcacuocru y crau6euou cerropy s, uosehaso
xopruheme o6soarmm EsBopa enepruje y AoMahrurcrBliMa ,u ,.p*bizju Om.rme
Eyjauoraq

Q6llimi i zbatimit t€ masave tE rehabilitimit eneryietik pdr pallatet banesore, shtepite
familjare dhc apartamentet eshte G pErmir6soje efikasitetin e 

"neigisE 
nE sektorin e banimit 61trs

t€ nisE perdorimin e burimeve te ripeftEritshme t0 energiise ne ekonomi familjare n6 Komun6n e
Bujanocit

Mepe eueprercKe caraqnje 4pepzbese SBEM flpasrnruEKoM ctrpoBo,qe ce Kpo3 cap446y ca
[PBpeEmt[ cy6jelcrmraa roju ce 6ase qporurBo,poM, ycJryraMa ir p4[oBuMa ua eueprercroj
cauaqiu cmu6ermr o6jerar4 a xpajra Kopucrrrrn:lr 6ecnorparrrx cpeAcraBa 

"y 
ao*rh*"rra

xa reprroprju Orrmrme Byjaroaaq.
Masat e rehabilitimit energjetik tc parapara me ketc Rregullore zbatohen pErmes

bashkepunimit me subjekte ekonomike t0 angazhuara ne prodhirn, sh€rbime dhe pune n€
rebabilitimin energietik G pallateve t€ banimiL dhe perdoruesir perfrrndimtare t6 fondeve te
pallhyeshme jan€ ekonomit0 familjare ne territorin e Komunes se Bujanocit

@nnaucujcKa cpeAcrBa - Mjetet fina:reiare

Il.nau - Neni 3.

Cpe4cmsa sa cy([maucupa*e Mepa egeprercKe cauar{taje as rrJraga 6. osor flpaszrrn-nrca
oqpegeJgyjy ce O4r;xor"r o 6yqETy Omrme Eyjauoraq 3a cBaKy 6yuercry ro,4a-rry y org4py
flporparrta 17 Eueprercrca e(pmcacuocr r o6uosJEEBE EsBopr eirepruje, flporparrrcra arcruBEocr
0501-0001 Eaepretcru MeEaEueEr, Qymqja 620, eKoHoMcKa ruracu$urarpja 454
Cy6regrqie qpuBaruuM nrperysehmra-

Fondet p6r basbk€financimin e masave te rehabilitimit eneryietik tE permendura nC uenin 6
tE k6saj Rregullore orientohen me Vendimin mbi buxhetin e Komun€s sE Bujanocit per gdo vit
brnrhetor ne kuaclEr t0 Programit 17 - Efikasiteti eneryjetik dhe br:rimet e ripErteritshme tE
energiisE; Aktiviteti nga programi 0501-0001 - Menaxi:.menti eneryietilg Frrnksiont 620,
Klasifikimi Ekonomik 454 - Subvencionet p6r ndermarrje private.

rlrran - Neni 4.

CpegcraasacyQmaucqpzloeMep4rssraua6. ororflpasnrrrurxaaotemyjycenaocuoayjaBuor.
tro3zBa ga AouahrrncraBa a craM6ese saje,rrnrqe y uajrumeM i{3uocy lo 50% oI Bpegogrr
yrgrEue rrnecwje ca flp-oM tro uojereawojupujannupu uertryhe Mil(cEMrurEE E3Eoc
ogo6pesmr qpelcraBa uo uoje,tor.awoj qpqiass 6rru.qe(bruil{cag y wrary 6.

Fondet per masal e bashk0financimit nga neni 6. tE kesaj Rregulloreje ndahen ne baze te
thinjes publike pEr ekonomi familjare dhe komunitetet e banimit ne shum€n malsimale deri nE
50% tE vler€s sE investimit total, me TVSH, pdr aplikim individual, ku shuma maksimale e
fondeve tE aprovuarap€r aplikim individual do tE definohet nE nenin 6

Il.nan - Neni 5.



oaryxY o ro'4eJIlI cpeAcraBa rpa\anwva/qau6enru sajeAnzqarrra AoHocr4 oumrr.rucrcosehe orutrrzne Byjanorau Ea rlpeA,,or Kol,rzcuje .. r;";zjy rrrepa e,eprercKe canaqzje.vendimin per alokimin e fondeve per qytetarei / komuniietet e uani;lt merret nga Keshillikomtnral i Komun€s- sd Bujanocit, me propozimin e Komisionit pdr zbatimin e masave tdrehabilitimit eneryj etik.

rl.nau - Neni 6.

cy{uHanzpa*e yHarlpefema eHeprerc*e esuracuocrrr,y o,,mrr{Hr^ Eyjanonarl, rasHocoM oA2'000'000'00 sanapa,-oA qera Je t.ooo.o00,00 ;;;;;;^;"pererrr{na orrrrrr*a Eyjanonail, a

l;1?1.,1?:l:ffiH:Y#""upl,"o 
pvAapcrBa r e,epreruxe, he ce parr.rrr.r:a cne4ehe *epe

Bashk€financimi i p€rrnir€simit t€ efikasitelit energfetik n€ komunen e Bujanocit, n€ vlereprej 2'000'000'00 dinare, prej t€ cilave 1,000,000.00 ainirer;ane ndare nga komuna e Bujanocit,dhe 1'000'000'00 dinard ngaMinishia e minierave dhe energiise, do t€ behet p€r keto masa teefikasitetit energi etik:

1) sarvreua (na6arca ca yrpaanou) crrorbrrr.rx rpo3opa u Bpara rt ApyruxTpaHC[apeHTHr{x eJreMeHara TepM[rr*or oMoraqa ca ogronapajyhnrrTepMrrqKH*r cnojcrwrMa trpeMa nerpejanrrM rrpocropujaua, Ha, tropoA,nrrHuM
rcyharvra r{ craHoBr{MA) CA nparehnrr 

"prSrurnaKrrM 
paAoBrrMa;

zevenddsimi (blerja dhe instalimi) i dritareve dhe dyerve t6 jashtme dheelementeve tE tjer6 transparenti tE mbeshtjell6sit termik me vetit€ e duhuratermike, ndaj ambienteve t6 pa ngrohuran n€ sht€pitE familjare dheapartamentet, me pun6t shoqdruese t6 ndErtimit;

Yrcynira uIaHI'Ipa'Ira cpercrBa xoje oururuna sajeIrro ca cpeAcrBr{Ma Mr4Hr{crapcr.Ba
ao4enyje 3a oBy Mepy cy 1.500.000,00 4unapa.

Fondet totale te planifikuara q€ komuna sc bashku me fondet e ministrise alokojn€ p€rkete mas€ jane 1,500,000.00 dinar€.

oumrrsa he 4e$nuzcarr cpe.qcrBa noAcrrqaja ca flIB-orrr rcoja he Ao.4errr{rr,ruojegrnnaunou rpajrrerrr Kopr.rcHr.il(y 3a oBy Mepy Kao Mar*r4 ra3Hoc oA:
Komuna do t€ p€rcaktoje fondet stimuiuese me TVSH q€ do t,i alokohen nje perdoruesip€rfundimtar individual pdr k€t€ mas€, si nj€ shum€ m6 e vog6l se:

(1) MaKcEMarrHa y(yrua cpencrBa no.qcruqaja 3a oBy Mepy ca fl[B_ou, ns
fiocneArber craBa oBe TaqKe oAHOCHO 50%o yxynuor npajarrseHor r{3Hoca ca
fl{B-orrr 3a oBy Mopy, urra ro4 je o,q oBa ABa r{suoca Marbe, r{:



mjetet maksimale totale tE stimujve p€r k6td mas€, me TVSH, nga pika e fundit
e ketij paragraft, p6rkat6sisht 50% G shumes totale te deklaruar me TVSH p€r

k€t0 mas€, gkado q0 nga kEto dy shuma eshte me e vog0l, dhe:

(2) 50o/o oX lr3Hoca rpI{xBarJb}IBe IIeHeca II[B-orrr uo jegranraqr.r Mepe, roja ce

rcluja MHoxeILeM: (l) KoJII,rtIrHe lr3 AocraBJbeHe upo(laxrype fi (2)

[pLrxBarJBI{ne jegrErurune rleue 3a oBy Mepy ca fl,{B-orr,r, r,r3 rrocJre.qmer craBa

OBE TAIIKE.

50%o e gmimit te, me TVSH, pranueshem per njesi,e cila fitohet duke

shum0zuar: (1) sasind e profatures s€ paraqitur dhe (2) gmimin e pranuesh6m t€

njEsise p6r faturen, me TVSH, nga paragrafi i fundit.

Marcuua.rna yr).rHa cpeAcrBa uo4cruqaja 3a oBy Mepy Mory r{3Hocrarr.r ao 100.000,00

Er4napa ca II,{B-ou no nprjarr. Ilprxrarrruea jeguuwwra ileHa 3a oBy Mepy ca lllB-orvr ce

oapelyje Aa Moxe r,r3Hocurlr Ao 14.000,00 wuapa no KBa,{parHoM Merpy 3a rpo3ope r
6arxoucrca Bpara ao 20.000,00 guuapa rro Merpy KBaAparHoM 3a yJra3Ha Bpara.

Fondet maksimale totale te stimujve pdr kEtd mase mund te arrijne n€ 100,000.00 dinare
me TVSH per aplikacion. Qmimi i pranueshem i njesisO pEr kete mase me TVSH percaktohet td
jet€ deri nd 14,000.00 dinard pEr met0r katror, pdr dritaret dhe dyert e ballkonit, nd€rsa deri ne
20,000.00 dinarE per meter katror per dyert e hyrjes.

2) 3aMeHa (na6ara ca yrpaArboM) cuo.rrnux upo3opa *r Bpara tt ,qpyrux
TpaHcrlapeuTHnx eJreueHara repMrrrrnor oMorarra ca ogronapajyhrarvr
TepMrrqKr.ru cnojcrurMa flpeMa nerpejannu npocropujaMa, Ha cram6ennu
3rpaAaMa, ca uparehuu rpa[eurncrcrrM paAoBrrMa;

zEvend6simi (blerja me instalim) i dritareve dhe dyerve tE jashtme dhe
elementeve tE tjer6 transparentE tE mb6shtjellEsit termik me vetit6 e duhura
termike ndaj ambienteve t0 pa ngrohura, nE pallatet banesore, me punime
shoq6ruese nd6rtimore;

Yxyuua IrJIaHIapaHa cpe,4crBa xoje rpan sajeguo ca cpeAcrBraMa Mr4Hr/rcrapcrBa aoaeryje
3a oBy Mepy cy 500.000,00 Wrmapa.

Fondet totale tii planifikuara q€ komuna, se bashku me fondet e ministise, alokojne per
ket€ mase jane 500,000.00 dinar€.

Oumrrsa he ge(fuuucaru cpe.{crBa no4curqaja ca fl,{B-onr roja he ,qoAeJrr.rr}r

uoje4nua.*rou rpajmeu Kopr,rcHr,rKy 3a oBy Mepy Kao MarL[ rr3Hoc oA:

Komuna do tC pdrcaktoj6 fondet stimuluese me TVSH q0 do t'i alokohen nj6 p6rdoruesi
perfundimtar individual pdr kete mas€, si nj€ shum6 me e vogel se:

(1) MaKcrrMaJTI{a yxyrrHa cpeAcrBa nogcrnqaja 3a oBy Mepy ca flflB-orrr, us

fiocJre,(rler craBa oBe rarrKe fioMrroxeua ca 6pojerrr crarloBa y npnjaa;reuoj



ii

craM6eHoj 3rpaAr o[HocHo 50% yxynnor Irpl{jaBJbeuor r3uoca ca fIABoM 3a oBy

MePY, mra roA je oA oBa ABa I43HOCa Mar5e, I[:

fondet malcsimale totale tE stimujve p6r k€t€ mase me TVSH, nga pika e fundite

ketij paragrafi shumezuar me numrin e apartamenteve n€ pallatin e lajmeruar te

banimit, perkat6sisht sO%G shumes totale, me TVSH, t€ raportuar per k€t€ mase,

gkado qe nga kdto dy shuma eshte me e vogel, dhe:

(2) 50Yo oxr3Hoca rprrxBarJblrBe rleHe ca II[B-ou ilo jeAuHI'IqI{ Mepe, roja ce

AOlEaMHoxerLeM : ( 1 ) ronuu u:He vB AocraBJbeIIe npo(lartyp e u (2)

rrpr{xBarJbr{ne jeguuuwre rleHe 3a oBy Mepy ca II,{B-ou, }I3 flocJle.qrrer craBa oBe

TAIIKE.

5OYo e shum6s sd gmimit tC pranueshdm, me TVSH, pOr nj6si td masEs, e fituar

duke shum€ztar (1) sasit€ nga profatura e paraqitur dhe (2) gmimi i pranuesh6m i

njesise p6r k6t6 mas€ me TVSH, ngaparagfafi i fundit i k6saj pike.

Marcuuamra yKyrfi{a cpeAcrBa uo,qctrUaja 3a oBy Mepy Mory u3HocI'Ir}I Ao 100'000,00

Ay[Hapa ca IIIB-oM rroMHoxeHo ca 6pojerra crarroBa y npnjanEeuoj cmrta6enoj 3rpaA]I.

llpuxearrsuna jegwuurrua rleHa 3a oBy Mepy ca II,{B-ou Moxe Ia3HoCI{rI,I Ao 14.000,00 AIauapa

rro KBaAparHoM Me'rpy 3a npo3ope u 6arroHcra Bpara Ao 20.000,00 AI'IHapa IIo Merpy

KBaApaTHOM 3a yJIa3Ha BpaTa.

Fondet maksimale totale ti! stimulimit p€r k0t6 mas6 mund te arrijnd n€ 100,000.00

dinare, me TVSH, shum6zuar me numrin e apartamenteve nE pallatin e regjistruar te banimit.

emimi i pranueshem i njesise per k6t0 mas€ me TVSH mund t€ jetc deri ne 14,000.00 dinar€ per

met6r katror p6r dritaret dhe dyert e baltkonit, nd€rsa deri n€ 20,000.00 dinar€ p6r meter katror

per dyert e hyrjes.

3) gpyre Mepe y crcrafly ca jannu*r tro3r{BrrMa ra ur6op rprrBpeAlrlrx cy6jerara u

rpa[aua.
masa t6 tjera nE perputhje me thirrjet publike pEr zgiedhjen e subjekteve

ekonomike dhe qYtetar6ve.

Kpurcpujyrrtll eueprercr<e e$uracHocrlI ce o4pefyjy januuu IIo3I'IBoM 3a IIpIaBpeAHe

cy6jexre, ann rtaopajy Aa 3agoBoJbe cle.Uehe MIII{}IM1IJIIIS ycJIoBe:

Kriteret e efikasitetit energjetik pcrcaktohen nga nje thirrje publike pOr subjektet

ekonomike, por ato duhet tE plot€sojn6 kdrkesat minimale t0 m6poshtme:

1) Cno.rrna cronapuja ca cteAehuM Mr,rHIrMaJIHlrM TexHlrIrr,IM KapaxTepncrrarairta (U-

xoe$uqraj elrr rPeJIa3a tonlote) :

Zdrukthtarit€ e jashtme me keto karakteristikat minimale teknike (koeficienti U i

transferimit te nxehtesise) :

- U< 1,5 Wuerpy KBaAparHoNa K sa rpo3ope u 6alroscra Bpara



US 1,5 W / piir met0r katror K pEr dritare dhe dyer ballkoni

- U < 1,6 Wrraerpy KBaAparnou K 3a croJbHa Bpara
U< 1,6 W / metEr katror K p6r dyer t6 jashtme

,{ogarnra ycnoBr,r 3a AoAeJry cpe.ucraga nolcuruaja 3a egeprercxy canarlujy crau6enux
o6ejema:

Kushtet shtes€ per caktimin e stimujve p€r rehabilitimin energjetik n6 pallatet banesore:

1) flrojuu o6jexrra pa3nl{rmrlrx BJIacHraKa Kao u o6jexrn y Hu3y rperupajy ce Kao
sace6Hr o6jexru.
Objektet e dyfishta te pronar€ve t€ ndryshem, si dhe objektet n€ varg trajtohen si
objekte t€ ndara.

2) 3a ruepy LI3 rliraua 6. cran 1. ta.rre il u 0 oBor rrJraHa Cpe4crea ce Hehe o4o6pararu
sa ua6arxy lI )Tpa.4rry je4Hor rpo3opa IrJtrr Bpara. Cpeacrna ce Hehe ogo6panaru sa
na6anry yna3HI,Ix Bpara crarra6enrx o6jexara roja nucy y Ar,rpeKTuoj nesz ca
rpejanuu rpocropoM.
Pdr masdn e p€rmendur ne nenin 6, paragrafi l, pikat 3) dhe 4) te ketij neni, fondet
nuk do tC aprovohen p6r blerjen dhe instalimin e nj6 dritareje ose dere. Fondet nuk
do t0 miratohen per blerjen e dyerve te hyrjes nE pallatet banesore q6 nuk jan€ te
lidhura drejtperdrejt me hap€sirEn e ngrohur.

3) 3a cmu6eue o6jexre ca BI{me eraxa je.4nor BJraculrxq cpeAcrBa ce Mory Kopr.rcrrlTr,r
3a 3aMegy crolapraje ua jeggoj r,rJrra cBuM eroKaMa c rr,rM Aa 3irMeua cronapuje na
cnaxoj oA eralra rraopa 6uru KoMlnerta.
P€r pallatet banesore me disa kate te nje pronari, fondet mund te perdoren per te
z€vend€suar zdrukthEtarine ne nje ose te gjitha katet, me kusht qe z€vendeii-i i
zdrukthtarisE n€ secilin prej kateve duhet t€ jet6 i plote.

4) Blacuuqu uojeAvna.ruax er&Ka y crau6euornr o6jexry roAHoce noje4uuauue
npujare 3a 3aMeHy cronapuje.
Pronar€t e etazheve individuale n€ nj€ ndertesd banimi paraqesin kerkesa individuale
per zevendesimin e zdrukthtarise.

Kprarepujylrll 3a ouelblrBame npujana na Jannra rro3r{B sa AouahraucrBa pr crarrr6ene
saje,qHl,Iqe Aarrr cy y qnaHy 26.onor flpanruuura.

Kdteret p€r vlerdsimin e aplikacioneve nE Thirrjen publike p6r ekonomite familjare dhe
komunitetet e banimit janct dhc,ne n€ nenin 26 t0 kiisaj nreguttore;e 

-

Ilpnxrar.rurBrr rpomroBr.r - Shpenzimet e pranueshme

Ihan - Neni 7.
flpuxaarrsllBl,I I,IHBecrI,ru,IoHI,I TporrrroBlr cy rporrrxoBa cayparryuarr,rM II[B-orra.
Kostot e pranueshme t€ investimeve jan6 kostot p6rfshir6 TVSH-ni!



rfuras - Neni 8.
He npuxrarajy ce rportrKoBr,r pa,qoBa, na6anr<a uatepzjana Ia ofipeMa roju uacrany rpe

lpBor o6ranacxa xouzcuje 3a rlperne,q rI oIIeHy noAuerrlD( saxreBa sa cy$uuacupame upojerara
eHeprercKe etfuxacnocru.

Kostot e pun€ve, prokurimi i materialeve dhe pajisjeve t€ kryera para vizitls sd pare, t0
komisionit per shqyrtimin dhe vleresimin e kOrkesave t0 paraqitura per bashkefinancim te
projekteve te efikasitetit energjetik nuk pranohen.

Heupuxrar.nunr rporrrroBr.r Tpomxoru rcoju nehe 6aru (prauanczpann jaannrrr

KoHKlpcoM us 6yuem Onrnrnue Eyjanoeaq cy:
Kosto td papranueshme - Kostot q€ nuk do t€ financohen nga njd konkurs publik nga

buxheti i Komun€s se Bujanocit jane:

1) Tpomxorr xoju cy y Be3r,r ca na6anroM orrpeMe: rlaprrHcKvr rr a.uN,rrauprcrpawranvt

TportrKoBrr,

Kostot q€ lidhen me prokurimin e pajisjeve: shpenzimet doganore dhe administrative,

2) Tpo IrrKoBlr y Be3r,r ca o4o6pararbeM ra cnporolerbeM KpeAr,rrHor 3a4yxer6a: TpoilrKoBu

o4o6panama KpeAr,rra, TportrKoBlr KaMar4 TporrrKoB[r KpeAr,rrrror 6upoa, TporrrroBr4

ocuryparba KpeAr4Ta r.r cn.

Kostot nii lidhje me miratimin dhe zbatimin e borxhit tE kredis€: kostot e miratimit t€
kredis€, kostot e interesit, kostot e zyr0s s€ kredise, kostot e sigurimit tE huase, etj.

3) Pe$yrua\yrja rpolrrKoBa sa eeh na6anreuy otrpeMy r,r lr3BprrreHe ycJryre (unahene unra

racuopyreue),
Rimbursimi i kostove per pajisjet tashme te blera dhe shdrbimet e kryera (td paguara ose

tE dor€zuara)

4) Ha6asxa orpeMe rojy nognocr,rJrarl 3il(reBa aa 6ecnonparHa cpeAcrBa caM rpor,r3Bo.{r4

v[Jtr4 sa ycJryre roje uo4noc[Jraq 3axreBa caM r{3Bprtrala,

Prokurimi i pajisjeve tE prodhuara nga vet aplikanti per grante ose per shOrbime te kryera
nga vetd aplikanti

5) Apyru rporrrxoBe roju uucy y cKJraAy ca MepaMa eneprercKe canaqnje.
Kosto td tjera q€! nuk jan€ n€ pilrputhje me masat e rehabilitimit energjetikd.

II KOPI{CHI,IqU CPEACTABA . PERFITUESIT E FONDEVE

rlnan - Neni 9.

flupemnn Kopncnrrrln cpeAcraBa 3a peaJu3arl]rjy
rplrBpeAnr,r cy6j exru.

Mepa eHeprercKe canaqnje cy



P6rdoruesit e drejtpErdrejtE t€ fondeve pdr zbatimin e masave t€ rehabilitimit eneryjetik
jan€ subj ektet ekonomike.

llpunpe4uu cy6jertn cy Ayxur,r Aa Kopr{cHr{rlr{Ma racroprre uarepujane r orpeMy
ogronapajyher KBaJlurera Ia rrcBpme ycJryre y cKJraAy ca o4pe46aua yroBopa Lr y AoroBopeur,rM
poKoBuMa.

Subjektet afariste jan€ te defruara t'u ofrojne pdrfituesve materiale dhe pajisje me cildsi t0
pdrshtatshme dhe td kryejn6 sh0rbime n0 pdrputhje me dispozitat e kontrat6s dhe brenda afateve
te kontraktuara.

rl.nan - Neni 10.

Kpajmu Koprrcnrrrln 6ecuonpatrrx cpeAcraBa cy 4orrrahrarrcrBa ra crau6ene sajeAnraqe.
P6rfituesit e fundit td fondeve pa kthim jand ekonomit6 familjare dhe komunitetet

banesore.

III I,IMEIIOBABE [I HMJIE}KHOCT}I KOMIICIIJE
EMTRIMI DHE AUTORIZIMET E KOMISIONIT

Il.nan - Neni 11.
Oumuancro Behe Omnrrane Eyjanoearl .{ouocri Pemerre o o6pasorar*y KoMr4cuje za

pea.nrsaqujy Mepa eHeprercKe canaquje (y aa.reira reKcry Kouuczja).
Kttshilli komunal i Komunds s0 Bujanocit nxjerr njd Alfvendim mbi formimin e nj€

komisioni per zbatimin e masave te rehabiiitimit energjetik ftetu e tutje Komisioni).

Jarnu KoHKypcII sa cy(prnancrparbe Mepa eueprercKe canaquje y r,rMe Onrurune
Eyjalronaq crpoBo,(fi KorraIEcuja, Kojy Onmrrancro eehe ormrr{He Byjanoaaq, (foprr,rrzpa
Peruerreu o o6pasonarry rorvrncuje.

Konkurset publike pdr bashkdfinancim t€ masave t€ rehabilitimit energjetik n0 emdr tE
Komun6s se Bujanocit i zbaton Komisioni, i cili formohet nga Kdshilli komunal i Komunes sd
Bujanovcit, me Aktvendimin pdr formimin e komisionit.

Pemerrelr,r o 6pasoramy Koiralacuje yrnplyjy ce: 6poj rrJrarroBa Korvrnclrje, ocHoBHIr ro.{aqu
o qJIaHoBlrMa Koruucuje (rrrre Ia [pe3]rMe, rrrBrIB pa,4Hor iraecra),ocnoBHr4 3aAarlu u lpyra rrr.rrarba
o4 sna.raja 3a paA Korrarczje.

Aktvendimi pdr formimin e Komisionit percakton: numrin e anEtareve te Komisionit, te
dhenat themelore per an0tar0t e Komisionit (emri dhe mbiemri, emertimi i vendit td pun0s),
detyrat themelore dhe g€shtje t€ tjera me rdnddsi per pun6n e Komisionit.

I{ranoer Kor*,rucuje sa croj paA ravrajy rpaBo Ha HarcraAy.
Andtar€t e Komisionit kan€ tti drejtii pdr kompensim p6r pun6n e tyre.

{"rran - Neni 12.

Ocnossu 3a.rarl[ Korrrucuj e Hapoqnro o6yxraraj y:
Detyrat kryesore tE Komisionit perfshijne ne veganti:

3?-
!Itrl
E

t

't



rlprupenaa KoHKypcHe AoKylueHTarluje sa rplrBpeAne cy6jerre z Aouahraucrna (an'uro3lrB, o6pasaq upujare, r,r Apyro ).
Pergatitja e dokumentacionit tE.konkursit p6r subjektet ekonomike dhe ekonomitefamiljare (ftesa publike, formulari i aplikimit, etj.). 

r --

omarnasarte jannux KolrKypca u nparehe 4oxyuenraqr,rje ua ornacuoj ra6ma usnanu.uroj rrnrepner crpanrrrlrr Onruurse Eyjaronaq;
shpallja e konkurseve publike dhe dokumentacioni shoqdrues ne tabel€n e shpalljeve dhefaqen zyrtare t€ KomunEs se Bujanocit ne internet;

Ilprajeru ra KouTpona rrpucflenrx 3uxreBa;
Pranimi dhe kontrolli i kerkesave t€ pranuara;

Paurrpame rpucreJlr'il 3axreBa u ras6op nprjaerennx fipr,rBpe4nr,rx cy6jexara vr4ouahr,rHcrana;
Renditja e k€rkesave te

dhe ekonomive familj are;
pranuara dhe peirzgfedhja e subjekteve t€ regjistruara ekonomike

o6jaa'irura*e [peJIr4MI{HapHe Jr,,cre usa6pauror A[peKTHr{x Kopt4c,[Ka r,r xpaj*uxKoplrcEI'IKa na ornacnoj ta'IIn fi eeanlruroj ]IHTepHer crpanr.rqu /omnrvne Byjanonaq,pa3Marpullbe rpllroBopa Ea rrpenl'IMlrHapHy Jrr.rcry rsa6panlrx .rprup.^"* cy6jerara 14Aoiraah,ncraBa E Aorrome*e. rlperunru,ap,a pa,r Jirlcra rqpaj*wx (oplrc'r,Ka [peAcraBJ'aocuoB 3a repeucKu o6rana:ar Korrrnciaje;
Publikimi i listes ggaprake te perfituesve td drejtperdrejte td zgjedhgr dhe p€rfituesve Efundit n€ Tabel€n e. sfqlttjwe dhe faqln zyrtaret€ Komunes s€ Bujanocit n€ internet, shqyrtimi ikundershtimeve ndaj list€s paraprate te subjekteve ekonomike dhe ekonomive familjare t€perzgjedhura dhe xjerrja e Renditjes paraprakl te perfituesve t€ fundit eshte baza pdr vizita teKomisionit n€ terren;

'{onorueme 
KoHatme nrlcre rea6panrx A[peKTr{r,il Kopr{cu}rKa [r flpeAnora KoHaqHe Jrr4creusa6paurx rcpaj*zx Kopr.rcHr,Ka xojuua je 

"p*"uro op*o ou 6ecnonparHa cpeAcrBa;Miratimi i listes perfundimkre tc peifituesve te pdrzgjedhur airekt arrJ p.oporimi i listdsperfundimtare te perfituesve pOrfundimtare te zgiedhur ie .iGu. u €sht€ dh€ne . ar..;t, per fondepa kthim;

rspuau rpeAJlora Yronopa o cnponolerry Mepa eHeprercr(e cauaqr{e rn pemena oxoua'nroj [.Mcru AI{peKTHxx r xpajrux KopLIcHraKa sa cnponolerbe Mepa eHeprercye canaqraje, aroje ce Orlancrapajy rc 6yrJera ormrrn"e Eyjalroearl.
Hartimi i propozimit te Marreveshjes per zbatimin e masave te rehabilitimit energjetik dheAktvendimit per usten p€rfundimtare td pe.fitu.ru. te areiperarejte dhe te firndit p6r zbatimin emasave te rehabilitimit energjetik, tc cilai financohen nga i*t 

"ti 
l Komunes s€ Bujanocit.

Korrtucuja je He3aBI'rcHa y cBoM pary. Koruzczja je AyxHa ra onruruscrou rehy AocraBr{3a[r{crrr{Ke u zseemraj o pa4y.



Komisioni eshte i pavarur n€ punen e tij. Komisioni eshte i detyruar te paraqese
procesverbalin dhe raportin p€r pun6n n€ Kitshillin komunal.

Tepencru pa.q Koruracuje o6yxnara crpoBeAe najrrral5e 4na Hajanrsesa o6ruacK4 Ir ro:
Puna n€ terren e Komisionit piirfshin kryerjen e td pakt6n dy vizitave t€ paralajmEruara, si

me poshte:

- rrpe paAoBa fipr,rJrraroM esa.rryaquje rpzjaee pa.{[ orleHe rroqeruor crarba o6jema u
eepo4ocrojHocrlr noAarar(a lrs [o,(Here npr{are, xao kr orrpaB.{aEocr [peAJIoxeHLrx
Mepa eHeprercKe caHarluj e;

para fillimit te punimeve, gjat€ vler€simit t€ aplikimit per te vler6suar gjendjen fillestare
te objektit dhe besueshmerine e te dhenave nga aplikimi i paraqitur, si dhe arsyetimin e

masave t0 propozuara t€ rehabilitimit eneryjetik;

- HaKoH crrpoBeAeHr,rx pa,{oBa pawr yraplunarsa qumerrurnror crirrba rro npujanra
saBplreTKa paAoBa.

pas punEve td kryera me q€llim t€ konstatimit te gjendjes faktike pas paraqitjes s€

p€rfundimit tE punimeve.

llprarnrou reperrcKor o6r,uracra Korr,uacnja Ha Jrr,rqy Mecra BpmI{ npeilreA rIoAHerI{x
sixreBa, y: o6aresno flpr4cycrBo rroAuocuorla BaxreBa, caqfrFbaBa ce 3anrcurlK y.qBa rlpklMepra,
npu ueuy jeAarr rprMepar ocraje noAHocr,roqy nprajane, a Apyru 3a,upxaBa Kouucuja.

Gjatd vizit€s n€ terren, Komisioni n€ vend t€ ngjarjes beni! hqyrtimin e kdrkesave t0
paraqitur4 me pranine e detynreshme td aplikuesit, me g'rast pErpilohet Procesverbali ne dy
kopje, ku nj€! kopje mbetet te aplikuesi, dhe tjetra mbahet nga Komisioni.

3anncnr.rx ca,{prcr vr rexur.rrrKrr usnemraj o nocrojeherr,r crarby o6jercra/ Haxou
peaJrr{3oBaH}rx Mepa.

Procesverbali gjithashtu p6rmban njii raport teknik piir gjendjen ekzistuese tt! objektit / pas

masave t€ realizuara.

Korvrncuja je Ayxxa,4a rrprrJrrrKoM rrocere yrBpAr{ ra Jr:rt uocroje nngraquje o He3aKoH}rr}IM
paArsaMa unu rpy6orra Kpmeuy'yroBopur,rx o6aresa sarpzDrr,r fiocr]Trarbe y cKJraAy ca o.upe.u6arvra

yroBopa lr 3aKoHcKr{M oKB}rpoM.

Gjate vizitds, komisioni 6shtE i detyruar t€ konstatoj nEse ka indikacione te veprimeve t€
paligjshme ose shkelje te rende te detyrimeve kontraktuese dhe te k€rkoje pajtueshmdri me
dispozitat e kontrates dhe kornizdn ligjore.

KorrrrEcraja nparlr peanrsaqujy Mepa r,r Bpmr.r KoHTpoJry rbrrxoBe peanrsauuje.flpaheue
peanrsaquj e Mepa o6yxnara:

Komisioni monitoron zbatimin e masave dhe ushtron kontrollin e zbatimit te tyre.
Monitorimi i zbatimit te masave perfshin:

- O6anesy gzpertuor/xpajrrer KoplrcHrKa cpeAcrasa Aa o6asemraBa Korrrucujy o

pearursaqujr{ Mepq y poKoBtrMa o4pelenrrM yroBopoM r,r ,4a ouoryhr Kouucujn ga

ra3Bprrru yBerA y peneBarrruy AoKryeHraqujy HacraJry y roKy peannsaqnje aKrrIBHocrlI;



#ti,:lj' J|b!'s:--.+e'"i'41

Detyrimi i perdoruesit te drejtptirdrej& I rc fundit t€ fondeve pdr tE informuar

Komisionin per zbatimin e masave, brenda afateve t0 p6rcaktuara n€ kontratil dhe pEr t'i
dhen€ -urrdesi Komisionit te inspektoj€ dokumentacionin p6rkat6s td krijuar giatti

zb atimit t€ aktiviteteve ;

- IlpurcynJralre ran(fopnaaqlrja o4,Wrpexrnor/rpajrrer KopucHI'IKa cpe,{craBa;

Mbledhja e informacioneve nga perdoruesi i drejperdrejte / pdrdoruesi i fundit i fondeve;

- Apyre arrlrBrrocrrl npe,ryzfene yroBopoM;

At<tivitete t0 tjerate parashikuara me kontrate;

- llprnpeMy lr3Bemraja o nanperxy lr o6aremrasalbe rIaAJIexHI,rx opraHa ra jaBlrocru.

lergaiit raportet e progresit dhe informon autoritetet kompetente dhe publikun.

rfuau 13.Neni 13.

Por<onpr 3a pearlra3allrajy - Afatet e zbatimit

- poK sa npnjany na Jasnr rro3r,rB 3a AI,rpeKrHe KopI,IcHIaKe cpe.4craBa je uajruarre 15 aasa;

afati i runait per aplikim nd Thirrjen publike pdr p6rdoruesit e drejp6rdrejt€ t€ fondeve

eshte te pakt€n 15 dite;

- eBaJryaqlrja upujasa na JasH[ rro3rlB /gpeKTIrI,Ix Kop]IcHuKa cpe,4craBa I{ AoHoIneI5e

rpelLIMlIHapHe paur mrcre He Moxe 6raru xyxe ol 15 raHa;
vieresimi i aplikimeve ne Thirrjen publike t0 pOrfituesve t€ drejtperdrejte tE fondeve dhe

miratimi i nj€ liste paraprake td renditjes nuk mund t€ jetO mE e giat0 se 15 ditd;

- poK sa uprajary xpajrrux KoptrcHuKa Ha JasHr,r nosran je najua6e 2l xan;
afati i nrnait per aplikimin e perfituesve t€ fundit nii Thirrjen publike eshte te palt€n 21

dite;

- eBanyaqraja upujasa xpajmux KopIrcHIlKa r[ AonoIuerle [peJruM[HapHe paHr Jl]Icre

xpajmrx KoplIcHrIKa I{e Moxe 6utu,uyxe oa 15 AaHa;

uirieri-i i aplikacioneve t€ perfituesve te fundit dhe miratimi i nje liste paraprake te

klasifikimit tE p€rfituesve t€ fundit nuk mund tii jetd mii giate se 15 dit6;

- AoHomerbe KoHaqHe panr Jrficre Ar{peICTHI{x / xpajrrux Kop[cHI,IKa He Moxe 6uru Ayxe

oa 15 Aarra oA Aarra rro,4Holflerra nocneAlber np[roBopa;
miratimi i listes perfundimtare te renditjes se p€rfituesve te drejperdrejE I te fundit nuk

mund te jetii mE i gjate se 15 dit€ nga dita e paraqitjes sC kundershtimit te flr:rdit;

IV TIOCTYTIAK AOAEJIE CPEACTABA _ POCEDURA E NDARJES SE FONDEYE

tl.nan - Neni 14.



cpe4crna Eyuera oumrune sa cy0nuancupa*y Mepa eHeprercKe caHaquje crarra6esux3rpaA4 ropoAr,rqgrdx ryha Ir crarroBa ao.lersyjy .. y 
"*ouAy 

ca o4pe46aua oBor flpaeu.mrrxa.Fondet nga Buxheti Komunal pdr masat e-bashkdfinancimit per sanimin eneryjetike t€pallateve te banimit, shtepive familjarf dhe aparram;;;;;; ndahen ne perputtrje me dispo zitat ek€saj Rregullore.

PacnoAena cpercraBa I43 craBa 1. onor lrrraHa o6yxrara pacrrr4cr4Bar6e januor rro3vBa 3arrpl{BpeA,e cy6jenre, [pl{KyfiJbarbe I{ KoMrurerr,rpa*e npwjana 
"u :*"r- rrosrlrB, KoHTponysoprrtanne fic[paB,ocrl, vI KoMrlJlerHocrr,r upujaaa r{cryr*eHocrrr ycJroBa r,r ouer.r,Bar*erIpI,BpeAHlIx cy6jexara palo4 yrrpfrana*e JII4cre Arrpe*r,r{x Kopr{cHr,rKa }r AoHoure*e aKTa ous6opy4zperTulrx Kopr.rcnlrxa, Kao yr,pacilprcrzBu*a 3ur"or [o3r4Ba sa rpalauelcrarvr6euesajennqe, ,,pI'IK]ri:IJLiIrbe fi KoM[nerl,Ipame npujaaa, oorrporry Qopuanne krcrrpaB*oc rrr trKoMrJlerHoctu uprjas4 oqe*rsa*e paAlr yr*p5r"u*a orcie.*pajlrx Kop[c'r,r*a Ha oc'oBy

;if#ffi"2s 
jannor rro3lrB4 Ao,ortre*e aKra o zs6opy ,!Puj*i* nopr."'rnu, peam.rsaqrjy r.r

shpemdarja e fondeve tc pErmendura_n€ paragrafln 1 te ketij neni p€rfshin shpalljen e nj€thirrje pubtike p€r subjekht ekonomike, mbledhjen"dhe plotelimin e aplikacioneve p€r thirrjepublike' kontrollin e korrektesise formale-dhe komftetulsimerind e aplikimeve, p6rmbushjen ekushteve dhe vleresim! e subjekteve 
-ekonomike' 

pe; ;, percaktuar list€n. e perfituesve tedrejtperdrejtd dhe, shpallja-e thirrjes publike per qyteiara /komunitetet e baninnit, mbledhja dheplotdsimi i aplikacioneve, kontroili ikorrekt-esise formale dhe kompletueshmeria e aplikimeve,vleresimi per tE percaktuar-list€n . pg.frP.fu. perr.rrJimtare bazuw nE kriteret nga thirrjapublike, mbi zgjedhjen e p€rfituesve t6 fundit, implem.rti*i., dhe raportimin.

Janry1 
losrrB 3a ArrpercTrre KoprrcHr{Ke (npnepegne cy6jenre)

Ftesa publike pEr pErdoruesit e drejtpdrdrelte lsuulektet ekonomike)

Il.nau - Neni 15.

oaryry o pacm{claBar*y jannor rlo3}rBa 3a vs6op Ar{pe*THr.rx Kopr{c'r,rKa .{o,ocr,rorrrtrTr4HcKo nehe oumrr,rue Eyjauonaq. '
vendimi per shpalljen e thirrjes publike per zgiedhjen e perfituesve td drejtperdrejte merretnga Keshilli Komunal i Komun€s se Suiarrocit. J-- 

i

Ig1" Ko HKyp-c- 3 a zs 6op rrrper.,Hr.rx Kopr4c,r{K a crp oBo.(}r Koun cvj a.Konkursi publik p€r perzgjedhjen e perfituesve tE air.ltpe.ar.ite zbatohet nga Komisioni.

rlpujaaa roApa3yMeBa ro.(Homeme .qoxyrlrenmqzje y pory xoju je yrrplen jaaruu[o3r,rBoM, a noAnoc]r ce Kouucuju.
Aplikimi n€nkupton dor€zimin e dokumentacionit brenda afatit te caktuar nga ftesapublike ndErsa i paraqitet Komisionit.

Jaasu [o3r{B III3 craBa 1. oror q,JIaHa ce o6anesHo o6jar-rsyje Ha r.rHTepuer crparrfirlr.rOmnrrre, a najana januor rro3lrBa Lr y JroKarrur{M ,laegwjuwta.



l

Thirrja publike e permendur n0 paragrafin 1 te ketij neni duhet ti: publikohet n€ faqen e
internetit td Komun€s, nd0rsa palajmdrimi i ftesds publike t€ publikohet n€ mediat lokale.

tlrran - Neni 16.

Ha jasnou KoHKypcy Mory yqecrBoBarrr rrplrBperur,r cy6jerru xojra npme ucropyKy u
paAoBe Ha ylpaArbra nratepnja-rra, oHpeMe wypetlajaE racryrbaBajy cnegehe ycnoBe:

Ni! konkursin publik mund t0 marrin pjes6 subjektet ekonomike qd dordzojnd dhe
instalojne materiale, pajisje dhe plotesojnd keto kushte :

-Aa cy FlIcaHIa y perrcrap AIP-a, a pefl.rcrpoBarrlr cy Kao npr,rBpeIua ApylrrrBa 14

fipe4y3errrnrga najuame mecr Mecerlra rrpe AaHa EoAnomerbanpnjaee,
se ata janii regiistruar n0 regjistrin RSE ndersa janE regjistruar si shoq0ri ekonomike dhe
nd€rmarrds pdr tE pakt€n gjasht€ muaj para dit€s s€ aplikimit,

-Aa HaA Is[Ma nrje uorperyr cte.raju]I nocryrrax ]rJr]r rrocryflax nlrrrn4aqrje,
se kund0r tyre nuk ka filluar asnj6 procedurd falimentimi ose likuidimi,

-lauvajy arecre sa uareprajane r{ rpor{3BoAe,
t€ ket0 certifikata pdr materiale dhe produkte,

Cagpxaj januor rro3r{Ba 3a Ar.rpeKTHe Koprrcnrare (npuspeAHe cy6jexre)
P6rmbajtja e thirrjes publike p6r p6rfituesit e drejt6p6rdrejt6 (subjektet ekonomike)

Il.nan - Neni 17.

Jannu no3uB rlr3 ruana 15. osor flpanumrura caAp)roa:
Ftesa publike e p6rmendur n€ nenin 15 t€ kiisaj Rregulloreje duhet t€ pOrmbaj€:

1) [paBHr{ ocHoB 3a pac[uc]rrane jaruor no3r{Ba,
bazdn ligjore p6r shpalljen e thirrjes publike,

2) IITIJLeBe rlpey3ere LIs llpanunurrra o cy(pr,rHancupalLy Mepa eHeprercKe canaquje na
repraropuju j ealtruqe rroKrrJrHe caMo)mpaBe,
objektivat e marra nga Rregullorja pdr bashkefinancimin e masave te rehabilitimit
energjetik ne territorin e njesise s€ vet6administrimit lokal,

3) (punancrajcKr{ oKBrap - kornizen financiare,

4) HaMeHy cpegcraBa - dedikimin e fondeve,

5) ycnone sa yremhe Ha KorrKypcy - kushtet e pjesemarrjes nE konkurs,

6) 4oxylrenmqujy rojy nognocruaq Mopa noAuerr.r y3 npujaanr o6pasaq,
dokumentacionin qE aplikuesi duhet t0 paraqes6 bashke me formularin e aplikimit,



7) ncnyrueHocr ycrroBa zs jaruror rro3fiBa - pdrmbushjen e kushteve nga ftesa publike,

8) Haw{H I'I poK rloAnomema npujare - menyren dhe afatin e paraqitjes s6 aplikacionit,

g) HauLtH o6jaarunama oAIryKe o yremhy rpr{BpeAur.rx cy6jerara y cy$r,urancrpuuby
Mepa eHeprercKe canaquje no jasuorra no3rBy,
m€nyr€n e publikimit tE vendimit mbi pjes€marrjen e subjekteve ekonomike nd
bashk€financimin e masave te rehabilitimit eneryjetik sipas thinjes publike,

Ilpujana ua jarnu rIo3IrB 3a ArrpeKTHe Koprrcnnxe (upunpeAHe cy6jerre)
Aplikimi nE thirrjen publike p6r p6rdoruesit e drejtpErdrejtti(subjektet ekonomike)

rl.rrau - Neni 18.

Ilpnjaaa rojy ua janHa rIo3I,rB rloAuocr{ rp}rBpeAn}r cy6jem caApxr4 uprajanur,r o6pasaq ca
[pflnoxeHoM AoryMenraqraj orra.

Aplikacioni i paraqitur ne thirrjen publike nga subjekti ekonomik permbane formularin e
aplikimit me dokumentacionin e bashkangjitur.

llpzjannu o6pasari ce Hurna3r{ y npznory jaBHor no3rrBa r4 caApxr,r Haporrr{ro:
Formulari i apiikimit i bashkangjitet thirrjes pubtike dhe vegmas p6rmban:

1) orrrrre troAarKe o rrpr4BpeAHoru cy6jexry;
te dhena t€ p0rgjithshme per subjektin ekonomik;

2) [oAarre o 3ar(oHcroM 3acryflurrxy;
t€ dh6na p€r p6rfaq0suesin ligjor;

3) upo(pzn trpr{BpeAHor cy6jercra;
profilin e subjektit afarist;

4) qeuorru rpeilreA po6a z ycJryra;
pasqyren e gmimeve tE mallrave dhe sherbimeve;

KpnrepujyMu 3a paHrupalbe Alrper$Hux Kopr{cnnrca (npunpeAHrrx cyfijerara)
Kriteret p6r renditjen e shfrytEzuesve tE drejtp6rdrejt€ (subjekteve ekonomike)

rftas - Neni 19.

KpureprEjprr,r 3a paHrr.rparf,e Ar.rpeKrnr4x Kopr,rcHr{Ka o6yxnarajy creAehe:
Kriteret p€r renditjen e p0rfituesve t€ drejtperdrejte perfshijne me ra vijon:

1) rleHe Krbrr,ux 4o6apa sajeguo ca yrpaAmoM 3a Mepy sa rojy Kogryplrry;



gmimet e mallrave kryesore sd bashku me instalimin p6r mas€n p€r t€ cil6n aptikojne;

2) por Baxeila rleua 3a rraepy xojy KoHKyprtuy;
periudha e vrefshm€risd s€ gmim.r. p3, -ure, p6r t€ cil€n ata aprikojn6;

3 ) apyrv rpzrepraj yrrr u 6 wrxe AeQuuucanu j aanrara rro3r.rBoM.
kritere t€ tjera t0 p.rcaktu*a mE hoilesishi me thirrjen pubrike.

JaeH[M rro3r'rBoM ce oapebyje MaKcrrMaJrnz 6poj 6o4oaa ro cBar(oM oA Kp]rrepfii wa ri
ffil$ffiro 

rorKpl'IrepuivuruiaaKo cy ,or*p*ep i:y*i;.0^;**'| o*"rpy uoje4rzHrax

Thirrja publike p€rcakton numrin maksiyalt€ pikeve per secilin nga kriteret dhe numrin epikdve per n€n-kriteret, nese n€n-kriteret percaktohen brenda kritereve te caktuara.

Yxynan MaKcr,MiIJrIrra 6poj 6oAosa ,,o cBr{M r<pureprjyur !frvra ri [or*pt4Tepujyrr,rzrrlariplrMerrexrrM Ha uoj.94ra1lu llporpau He Moxe npehn 100.Numri i pergiithsh€m malsimal i pikevJ;tdr ; giitha kritereve dhe n.n-kritereve t€aplikuara per nj€ program t€ cakruar nuk mund te ti":e rbo.

or{err[sarbe, yrnp[unarLe Jrl{cre usa6panrx Ar{perffHr.rx Kop[cHrrKa ,, yroBapa*evlercsimi, percaktimi i list6s sE shfryt-izr..r* ti- drejtcperdrejt6 t6 zgiedhur dhe
kontraktimi

rf.ran - Neni 20.

oueBrasarie I'I paHrrrpaEe rpucreJrr.rx npnjana nplrBpeAur{x cy6jexara Bprrrri cerpr,rMeuoM xpmepujylr a fr3 .t.nala 
1 9. osor nparrorr*a.

vleresimi dhe renditja e aplikacioneve'td ;;;;;;te subjekreve ekonomike kryhet dukezbatuu kriteret nga neni te i tesal Rregultoreje. ^

Korrtrcr'rja pa3Marpa npzjase fi y crn4Ay ca ycJroBprMa Jassor rro3,rBq yrspbyje[peJrr,rMr,rHaprry Jrr{ cTy Ar{peKTHr{X KOpr4 CHr4 Ka.
Komisioni shqyrton aplikimetthe, n€ p€rputhje me kushtet e Thirrjes publike, pdrcaktonlisten paraprake te peifituesri te ar.itperorejte. \*,rLsL e r,r,,Jes p

flpenrnr'rrnapHy JMcry .{}rpeKrHr'rx Kop}rcEr,rKa Korr,ruczja o6jan-rryje na omacnoj raLJlaOnmrune a ssanr.rrroj rrrapra, arpauurJr{ Onrurrarie.
Komisioni publikon tisten paraprake t€ perfituesve te drejtp€rdrejte n€ tabel€n enjoftimeve td Komun€s dhe ne taqei4,rtaretd Komun6s.

Yqec'zuu Jas,or 
',o3,rBa 

uuajy npaBo wura y rroA'ere uprjaae r trprJroxeHy

ilX#;ffi'JrjT:#:X*'#JnpeJIIrMrrHapHe ffIcre Alrpe*rr{rD( KopricirraKa" y po*y oA rpu
Pjes€marresit nc Thirrjen publike kan€ t€ drejtc tE shikimit n€ aplikacionet e paraqituradhe dokumentacionin e 

-bastrkanglitur pas p€rcaktimit t€ listes paraprake t6 perfituesve tedrejtp6rdrejte, brenda tre ditdve rgi"aitu e publikimit t€ listes.



Ha npenzMuHapHy rmcry .4lrpeKTHr,rx Kopr{cnr{Ka yqecHlrrlra KoHKypca wvajy upaBo
rrpfiroBopa Korrrrcrajra y pory oA ocaM raua o.{ AaHa rbeHor o6jae.nranama.

Pjes€marresit ne konkurs kanO te drejte ta kund6rshtojn0 listdn paraprake t0 perfituesve t0
drejperdrejt€ td miratuar nga Komisioni, brendatet€ dit€ve nga dita e pulikimit t0 saj.

Korvrncraja je Ayxua ra pa3Morplr rroAHere [p]rroBope Ha flpeJrrrMr,ruapny nr4cry
AI4peKTIrux Kopl4cniaKa Kao u,4a AoHece Oaryrcy o flpproBopy, rcoja uopa 6uru o6pasloNeHd, y
poKy oA 15 aana oA.(aua rberoBor nprjeua.

Komisioni eshte i detyruar td marrO parasysh kund6rshtimet e paraqitura ne listen
paraprake t€ p€rfituesve t€ drejtpdrdrejt6 si dhe td marrd Vendim mbi kunddrshtimin, i cili duhet
te arsyetohet, brenda 15 diteve nga dita e marrjes s€ tij.

O cnporeAeuoM flocryuxy Korvrucuja Bo,(u sarrr{cnr4r r{ caqrr+;aria flpegror KoHawre
Oanyrce o ua6opy .ulrpeKrHr,rx KoplrcuuKa y cuporolerly Mepa eueprercKe cauaqr{er ucre
AocraBJLa OnmrrEucronr uehy na ycnajame.

Komisioni mban procesverbalin e procedur€s s€ kryer dhe p6rpilon Propozimin e

Vendimit p€rfirndimtar pdr zgjedhjen e perfituesve te drejtpdrdrejte n€ zbatimin e masave t€
rehabilitimit energjetik dhe i paraqet ato per miratim n€ Keshillin Bashkiak.

Onmrr,nrcro sehe ormrl{He Byjanoraq roHocl{ Oaryxy o ras6opy A}rpeKTrrr.fi KopprcHrrra
y cuposolerby Mepa eHeprercKe canaqzje.

Ktshilli Komural i Komun€s sd Bujanocit merr Vendimin per zgiedhjen e p6rfituesve t0
drejtperdrejte ne zbatimin e masave t€ rehabilitimit energjetik.

O4.ryra Oururuncror eeha o[IIIrr{He Byjanoraq o us6opy 4,lpeKTrr}rx KopracufiKa y
cnponoleny Mepa eueprercre canaqrje o6jan.myje ce Ha oruacuoj ra6rpr Omrruncxe ynpale r{
srann.rnoj r.ruTepHer crpaurrlu /Onmrr,rHe Eyj anonaq.

Vendimi i Kitshillit komunal t0 KomunEs s0 Bujanocit p6r zgiedhjen e perfituesve td
drejtperdrejte nd zbatimin e masave per rehabilitimin energjetik publikohet ne tabelen e
shpalljeve te AdministratEs komunale dhe ne faqen zyfiarete Komunds Bujanoc n€ internet.

Yronop o y crpoBolerry Mepa eueprercre canaqraje nornucyje ce HaKoH Aouomersa
Penrema o rona.ruoj rvcrvl rpajmr,rx Kopr,rcHrrxa sa cuponolerbe Mepa eHeprercKe cauaquje.

Kontrata p6r zbatimin e masave tE rehabilitimit energjetik n€nshkruhet pas miratimit t0
Vendimit pEr listEn perfundimtare tE p€rfituesve perfundimtar6 pdr zbatimin e masave te
rehabilitimit energj etik.

Yrorpmo ce Ha npnra jaaru [o3r{B 3a ArrpeKTHe Kopr{cH}rKe He jar;u nn je4an rarrr
HeAoBoJbHo rrpr{BpeAur{x cy6jerar4 Moxe ce floHoBr,rru jau:au no3r4B.

N€se n€ thirrjen e pard publike pdr pdrfitues t0 drejtdp6rdrejt€ nuk aplikon asnj6 subjekt
ekonomik, ose aplikojnd numer i pamjaftueshem i tyre, thinja publike mund td perseritet.

JasH[ rIo3I{B 3a AoAeJry 6ecnonparHrrx cpeAcrana rpafaHr.rMa n crau6enurvr sajegnurlaMa
Thirrja publike p6r ndarjen e fondeve pa kthim qytetarEve dhe komuniteteve banesore



-oaryrcy 
o pacll}IclaBarry ja-unor rIo3IaBa 3a AoAeJry 6ecnorparnrx cpercraB a rpatlaruwua uctau6enrau sajeAHrqaMa3a elreprercxy canaqujy crau6eHr,rx 3rpaAa, ropoAr{.rHux xyha r

crarroBa Aouocr,r Onrurzncxo eehe onrtrTfiHe Eyjanonaq.
Vendimi p€r shpalljen e thirrjes publike p€r alokimin e fondeve te pakthyeshme p€r

qytetaret dhe komunitetet e banimit pdr.rehabilitimin energietik t€ pallateve te banimit, shtepive
familjare dhe banesave merret nga KEshilli komunal i KomLes s€ 1iujanovcit.

Jannu IIo3]IB 3a AoAeny 6ecuonparu[x cpeAcraBa rpafauurvra u crau6enula sajegnmlaMa
c[poBoIr{ Koruzcraja.

Thirrja publike per fonde pa kthim per qytetaret dhe komunitetet e banimit zbatohet nga
Komisioni.

fpa\aunl cra'na6ene sajeArtr{e - rrecgr.rqr4 KogKypca noAtroce upnjaay Konaucujz.
rlpujana rloApa3)MeBa rlorHotllerle KoHKypcHe AoKry"rmurli3. y poKy no;, j" yrupleH janurarvr
IIO3IBOM.

Qytetaret / komunitetet e banimit - pjesemarrdsit n€ konkurs i paraqesin Komisionit
aplikacionin. Aplikimi nenkupton dorOzimi" . aom-entacionit t€ konkusrsit brenda afatit te
p0rcakfuar nga thirrja publike.

JasHr.r Eo3r4B r43 crzlBa l.
Onnrtrancr<e ).[paBe ra ssarruroj
cBpIM JIoKaJrHr,ru nre4raj mraa.

oBor rilana ce o6aeesHo o6janryje na omacuoj ra6tu
lrHTepHer crparrlrqlr OnrumHe, a rajasa jannor rro3r.rBa rr y

Thirrja publike. e permendur nE paragrafin 1 te kdtij neni duhet te publikohet ne Tabelen eshpalljeve te Administrat€s komunale dhe ne faqen ryrt*" t6 Komun6s n6 intemet, nd€rsa
Thirrja paralajmerohet edhe ne te gjitha mediat lokale.

Kourypcua AoxyMerrrarlr,rja carrFxu - Dokumentacioni i konkursit p€rmban:

1) jarru rro3rB - trrjen publike dhe

2) npujannu o6pasaq ca Jrr,rcroM norpe6uux AoKyruegara.
formularin e aplikimit me listen e dokumenteve pErkat€se.

Hnan - Neni 22.

llpano yrernha Ha Korr(ypcy uuajy rpabauu r,r crarrr6ene sajegruqe xoju ucnyranajy
c;reAehe ycJroBe:

Te! drejttin e pjesemarrjes ne konkurs e kan6 qytetaret dhe komunitetet e banimit q€
plot0sojn€ kushtet e mEposhtme:

1) aa je no4nocunaq npujane BJIacEI{K v ra)KrrBr4y nopoAr,rqHoj ryhu urs4y cragy Ha
reprropzjr,r onmnnne (nperraa pemerby 3a [ope3 u $ororouraje -rfimre xapre),
q€ aplikuesi eshte pronar dhe jeton nE shtOpi familjare ose apartament n€ territorin e
Komuncs (sipas vendimit mbi tatimin dhe fotokopjen e leternjoftimit),



2) m noce4yje jeAan o4 cre,qehrx,qoKa3a sa craM6e,ra o6jerar:
t€ posedojC nj0 nga provat e meposhtme p6r objekt banimi:

(1) aoxas o lr3rparoLu o6jerra 
Tpe.*o,omerba rrporurca o r{3rparrbr{,

d€shminit mbi ndertimin e objektitparamiratimit te rregullave nddrrtimore,

(2) rpa$ervrrcKy Ao3Boly ao6ujeny Kpo3 peAoBaH nocrynaK o6es6eferra,qo3BoJre,
leje nddtimin e marr€ pdrmes procedures s€ rregullt tc sigurimit td lejes,

(3) rpalenvrrc*y Ao3Bory ro6rjeny lr3 rocryrrKa rrefturr.r3 wraje urru
leje nd0rtimin e marr€ nga procedura e legalizimit, ose

(4) pememe o osaKorLemy.
aktvendimin mbi legalizimin.

3) rc jer*Mlrpr4o roc[eJre o6arese ,,o oc,oBy rrope3a rra r{MoBLrHy,
se i ka shlyer defyrimet e arritura per shpagim mbi bazen e tatimit n6 prone,

4) rc je crau6eHa sajea*urla ymnca*ay o4ronapajyh-n perur crap,
qd komuniteti i banimit td jet€ i regjistruar ne r"g;irt in perkates,

5) ue npr'rxrarajy ce TpomKoBI'I paAoBa, ua6aexe rraarepujana 14 orrpeMe xoja nacraHyflpe [pBor o6rnacxa Kouzczje 3a flpeflreA u orle,y [oArrerr.x 3ixreBa 3acy([unanczpame npoj erara eHeprercxe e(fzracnocrrr.
Nuk pranohen kostot e puneve, prokurimi i materialeve dhe pajisjeve t6 kryera paravizites sE par€ te Komisionit per shqyrtimin dhe vreresi*ln e t6i.t"save te paraqiturap€r bashk.financim t€ projekteve t6 efikasitetit energjetik.

caapxaj Januor rro3rrBa sa xpajrae Kop,crrrr*e(rpafane u cram6eHe rajequnqe)Permbajtja e Thirrjes publike iei pcraoruesit e fundit (qytetaret dhe komunitetet e
banimit)

rlnan _ Neni 23.

Jasun rro3r{B }r3 rurana 21. osor flpasumrrxa cagpxr{:
Thirrja publike e pdrmendur ne nenin zr te tesaj negulrore pCrmbane:

1) npasnra ocHoB 3a pac[ucvrame janHor no3]rBa,
baz5nligjore p6r shpalljen e thirrjes publike,

2) qa*ese rpey3ere us flparulHlrKa o cySranancuparry Mepa e,eprercKe caHaquje uarepmoprjr,r je4znrqe JroKaJrHe caMoylpaBe,

E-
J

i
I
I



objektivat e milra nga Rregullorja p€r bashkEfinancimin e masave t€ rehabilitimit
energjetik n€ territorin e njesisE sd veteadministrates lokale,

3) SnnaucurjcKr.r oKBrzp - korniz€n financiare,

4) narueny cpe.qcraBa - dedikimin e fondeve,

5) 6poj Mepa 3a Koje jegaH Kopr4cur.rr Moxe Aa KoHKypr4rrre,

numri i masave p€r t6 cilat nj€ pErfitues mund t€ aplikoj€,

6) ycnone sa yremhe Ha KoHKypcy,

kushtet e pjesiimarrjes n0 konkurs,

7) rucry Ar4peKrHrrx Kopr,rcHrKa upeKo rojrax ce pea-nusyjy Mepe,
lista e p6rfituesve t€ drejtpErdrejt6 pErmes t€ cilave zbatohen masat,

8) aorcynentaqlEjy nojy uognocrJrarl Mopa rroAgerlr y3 nprEjanura o6pasaq,
dokumentacionin qe aplikuesi duhet te paraqes0 bashk€ me formularin e aplikimit,

9) nawru ua rojz orrtrrrarra Eyjanonaq flpyxa AoAarHe uusoprraaquje ra nouoh
nogrocnoqy nprajare y rpffrpeMu u roArromeny nprajane,
m€nyra ne t0 cilen komuna e Bujanocit siguron informata shtes€ dhe ndihme per
aplikuesin nii p6rgatitjen dhe dordzimin e aplikacionit,

10) uavun Ii poK noAnortrema npraja.re,

m€nyra dhe afati i fundit p€r dor€zimin e aplikacionit,

1 1) nocryuax o4o6pasama cpeAcraBa,
procedura pdr miratimin e fondeve,

t2)uawrn o6jarrmama oAIryKe o ocrBapr4Barby rrpaBa Ha 6ecnoBparrra cpeAcrBa
rpalanm,ra u crarur6enrau saje4mtqarr,ra 3a crrpoBolerre uepa eueprercKe canaqlrje no
januorrl rro3raBy.

m0nyra e publikimit td vendimit pdr ushtrimin e sd drejtds p6r fonde tE pakthyeshme
pdr qytetarEt dhe komunitetet e banimit p€r zbatimin e masave t€ rehabilitimit
energjetik sipas thirrjes publike.

IlpnjaBa rra jaruu ro3rrB sa Icpajme Koplrcnrrre (rpa[aue u craur6ene sajegHuqe)
Aptikimi nE thirrjen publike pEr p6rdoruesit e fundit (qytetar6t dhe komunitetet e banimit)

Il.uau - Neni 24.

flonyrrreHraqaja rcojy AocraBJba rpafairzH rroAHocr,rJrarl uprzjase [p]1no4{orremy npujane:



Dokumentacioni q€ qytetari aprikues e paraqet me rastin e aplikimit:

I) rorlrr,rcarr r roryrbeH [lpujannu o6pasaq sa cy(pznacvpa*e Mepa eHeprercKee(pzxacuocrrr ca,orry*errlrM troraqr{Ma o Mepz sa rojy ce Ko'Kypuue;Aplikacionin e n€nshkruar dhe plot0suar per i^rrr.enrrurcim t€ *rur. te efikasitetitenergietikme te dhena te protesuara per masen pr. ,, cil6n po aprikon;

2) rofryr'e' o6pasaq (flpnnor 2) oBor rpaBr-rJr,r,r(4 xojz ce oArroclr Ha crarserpafenuncrrEx (*acaarux) eneueuara u rpejuor clrcreMa o6jerm;formulari i plotesuar (shtoj"l 2).-i kesaj n.golo.., i ciil i referohet giendjes sderementeve te nddrtimit ffasadcs) dtre sistemit tJngrorri., sd objektit;

3) sororomajy nurl,e Kapre r{J,, orMTaHa nr{rrHa Kapra flor'oc,uoqa 3axreBa rojou ceBr{Ara a{p eca craH oB arb a rro.(Ho cr{oua npllj ar e ;

f"l"jr"flL:#:1rTl"o'*t 
ose letdrnjoftimit t€ rex*ar t€ aplikuesit qe tregon adresdn e

4) perueme o yrnpfuBarry ropea Ha lrMoBrrrry;
vendimi p6r pdrcaktimin e tatimit ne pronci

t' 
;:#L#*rt":r[." Ao3BorIe' o,IrocHo '{pvr}I AoKvMeHr rojnu ce aoxasvje

;.,;.#ffi.:: 
"fj:il,,': 

ndertimit, p€rkatesisht njd dokument det€r qd v€rreton

6) @oroxonzjy paqy,a sa yrpo,oeHy erreKTprq'y e,ep rrJy 
"acrau6enz o6jexar 3axojra ce r(oHKyprue 3a rrocJreArsfi Meceq, parr{ AOrag a xa Bnac,}rq,n x]rBe yupzjanrsenoirl ctau6euou o6jexry o (npenopy.ryje ce Aa Mr4Hr.rMaJrHa [orporr]6a HeMoxe 6raru uana oA 50 kWh naeceyro);

fotokopja e faturds s€ energiise elektrike t6 shpenzuar muajine fundit p€r palatin ebanimit pe" r cil6n po uilito}, n0 mdnyre qe te provoj€ q0 pronaret jetojne n€pallatin e regiistruar tc banimit (rekomand"rr* q, t-or,rurni minimal te mos jete me ivog€l se 50 kWh n6 muaj);

7) rpearvrep z npe4pauyn/ npoQarqpa 3aorpeMy ca ylpaArloM Lr3Aara oA rplrBpeAHorcy6jexra ca Jrr{cre Azpe*rrrr.rx Kop?rc,r.r*a xojyje o63*rru oumruna Byjauonaq;paramasa dhe parallogaria p€r paisjet bashke *" i*turi*io, e leshuai nga subjekti

;Tilff 
nga lista . pethtu.rve G drejrpdrdrejt€ t€ publikuar nga Komuna e

8) rasjana o qJIarroBI'IMa 4ouahrz'crBa ca soroxonutjoM rr{rr,r,rx Kapara 3a cBaKor ura,a4ouah-nucrna ca j acro Br{AJb}rBoM aApecoM crauoBarba;



nje deklarate mbi an€kr€t e famitjes me fotokopje t6 kartave t€ identitetit p6r secilinan€tar tE familjes, me adres. qart€ t€ dukshme te banimit;

9) noruzcaaa usjana o cailIacHoc', raopraH sa norpe6e fiocryrr(a Moxe r*Bprrrrrrr,r
wv!, npw'asntn n o6pa4r'rrfi rloAarre o qlrrleurrrlaMa o xojrrrra ce BoA[r crryx6ena
eBr,r.{enrlrrjq a roju cy HeorxoAnr.r y [ocry[Ky oArrfuBaria.
deklarata e n€nshkruar me td cildn;ep petqimin qd organi per q€llimet e procedurds
mund t€ inspektoje, marrd dhe pdrpunoje te dh6na per faktet per t6 cilat mbahen
regjistrat zyttar€ dhe t€ cilat janE te nevojshme n6 proceduren e vendimmarrjes.

!:ry*ur<ojy najaanlr ro3rB rro4Hoce crairr6ene sajeAuzqe Hapoqr{ro caApNu:Kdrkesa e paraqitur nga komuniteti banesor ne thirrjen puutit. duhet t€ permbaje veganerisht:

1) uornucau rr fiory.rbeH flpr.rjaaun o6pasarl sa cy(franacrpaibe Mepa eHeprercxo
esrxacnocrur, cafio[yrber{r.rM rro.qaqr,rMa o Mepr{ sa xojy 

"a 
no*uypra.;

Formularin e aplikimit t€ n€nshkruar dhe tE iompletuar pdr bashkefinancim te masavepdr efikasitet energjetikd, me te dhena te plotesuara per masen per te cilen po aplikon;

2) norryrren o6pasaq (flpunor 2) oBor [paBrrJr,r,rKae xoju ce o4,ocr,r Ha crarberpafenaucr<nx(saca4urx) ereuenam u rpejHor cr,creMa o6j exra;
formulari i plotesuar (Shtojca 2) i kesai Rregullore, i cili i referohet giendjes seelementeve te ndertimit (fasad6s) dhe sistemit te Jgrohjes s€ nderteses;

3) pemene o yrnpfrBarsy tropesa Ha r.rMoBr{rry 3a cBarn cran;
vendimi pdr pdrcaktimin e taksds s€ pasurisd p6r secilen apartament;

4) xonzjy rpafieer,trcxe Ao3BoJre, o.[uocno Apyrur.{oKyMeHr rojurr,r ce 4orasyje JreraJrrrocro6jerm;
nje kopje tE lejes s€ nd€rtimi! p€rkat€sisht nj€ dokument tjetdr q6 v€rteton ligfshmerine eobjektit;

5) fiotoronrajy paqyua.3a yrpomery eJreKrpr{quy eneprajy 3a cBax}r crau crau6e,e 3rpa,qesa xojy ce KoHKypL[ue 3a rlocneAlbl, Meceq, paAr,r roKas a Aa Brrac'r{rlr{ }rutBu ynpujaa'rreuou crarra6enorr'r o6jercry (upeuopyryj" i ou Mr{HVMaJrHa [oTporrrrba He Moxe6rrr uasa oA 50 kwh uece*ro tro crarry- norpeono 3a Mr,rHrrMyM 50o/o wauoea y3rpaAr{);

fotokopja e fatures mbi energiine e shpenzuar muajin e fundit p6r secilin apartament tend€rteses se banimit p€r td cildn po aplikohet, ne menyre qe te provoje qe pronaret jetojne
nE pallatin e regjistruar tc banimit (rekomandohet qe konsumi minimJ t5 *o, jet€ me ivogel se 50 kwh nE muaj p€r apartament - k6rkoheiper minimum 50% Gapartamenteve
ne pallat);

6) aoras o perrcrpaquju Ctaulene sajeArrrarle;



d€shmi e regjistrimit te Komunitetit banues;

7) czluracrocr crau6eue sajemunqe 3a rrpeAJroxeHy Mepy;
p€lqimin e komunitetit banues p0r mas6n e propozuar;

8) nucra qrraHoBa crau6ese sajeguuqe ca ([ororouujortr Jrrqn]rx Kapara 3a cBaxor qnaua

crau6ese gajexnraqe ca jacuo Blr,UbraBoM arpecoM crarroBarsa;

nje listE t€ an0tar0ve t€ komunitetit banues me njd fotokopje te kartave te identitetit p0r

secilin andtar t€ komunitetit banues, dhe me adres€ td dukshme banimi;

9) cflr{caK cBrax craHapa cmlr6ene 3rpaAe ca rouuja:r,ra Jr}rrrHe Kapre rAe ce B:aplfi aqpeca

cTzuIoBaISa;

nje liste e te gjithd qirama:resve tE pallatit banesor me kopje te letOrnjoftimit qE tregon
adres€n e banimi!

l0)norepaa o rrroryhrocrlr [pr,rKJbyrrena Ha racoBo4rry Mpexy3a uepy na6anxe KorJra Ha

rac;
vertetim per mund€sinO e kyqjes n€ rrjetin e tubacionitt€ gazit p6r mas€n e prokurimit td

kaldajes sd gazit;

11)npe26,rep u nperparryu/ upo$arcrypa 3a orrpeMy ca yrpa4rboM ra3Aara oA rrprlBpeAHor

cy6jerra ca rucre ArlpeKrHr.rx Kopr,IcHrrKa rojy je o6jauEra Oumruna EyjaHoraq;
paramasa dhe parallogaria /profaktura p€r pajisjet me instalim td l€shuara nga njO subjekt
afarist nga lista e perfituesve te drejtperdrejt6 te publikuar nga Komuna e Bujanocit;

12)uornracanansjasa o cailracHocril, [a opran sa uorpe6e fiocryfiKa Moxe ra3Bpmr4T]r yB]rr,
upz6anuna fi o6pa,umn rroAarxe o rmrbeur,rrlaMa o rojrua ce Bo4u cnyx6ena
enragerquja, a xojr cy HeorrxoAur,r y [ocryrrKy oAirfir,rBarba;

deklarata e n€nshkruar e piilqimit se pdr qEllimet e procedures organi mund tE inspektoje,
marre dhe pOrpunoje te dh6na pdr faktet pOr te cilat mbahen regjistrat zyrtaft dhe te cilat
jani! ti! nevojshme n€ procedurdn e vendimma-j"r;

13)Ilompla/Aoras o peAoBHoM prsMr4puBzrrby o6asesa sa2020. roAlrny ro ocHoBy nope3a Ha

IIMOBI,IHY;

Konfirmimi / ddshmia e shlyerjes sd rregullt te detyrimeve p6r vitin 2020 nE bazd te
tatimit ne prone;

14) n Apyra AoKyMeHTa y cKJraAy ca Jasnrtru rro3rBoM.

dhe dokumente t0 tjera n0 p€rputhje me Thirrjen publike.

Oumrr,rra Eyjanoraq he.o6es6eluna upn6asrlarLe ru(foprraaunje uo cnyx6euoj Ayxnocrr,r
lI3BoA !r3 Jrlrcra HeloKperuocrrir, (o6es6e!yj e onmruna)
Komuna e Bujanocit do t€ sigurojd informata ex officio nga lista e pasurive te paluajtshme, (td
siguruara nga komuna).



Ilaan - Neni 25.

flpano yueruha na jasuola rro3r{By uerraajy:
Te drejt€ pjesemarrje ne thirrjen publike nuk kan€:

- BnacHllqu noceorurx AenoBa cmrra6eHo-uocJroBnor o6jerara roju ue cnyxe 3a cra.rroBarf,e- pronaret e pjes€s s€ posagme te objektit banesor-afariit te.ilet nuk sherbejne p6r banim,

: BJracurqz crau6erux o6jerara xojz cy y flperxoAuoM flep]roAy Koprrcrr,rJrr,r cpeAcrBaOrru'rnne 3a cJrr*r,e a*Tr4Brrocrr{ fi prcraolpaBAaJrr.I }r- pronaret e objekteve banesore td cilte n€ periudhen e mehershme kan€ shfryt6zuar mjetete Komunes per aktivitete te ngjashme ane te n;e;taii kan€ arsyetu; dh;

- BJIacHI{qu crau6eHrx o6jerara rojra cy [perxoAHe .qBe roArrHe [ocJre AocTaBJbarLaPemerra o A.A.JII'I 6ecnorparnfx cpeAcraBa 3a cJrrrrrHe aKTTrBHocTrr oAycraJrr4 orcnpoaof ema axTrlBuocrr{.
- pronaret e objekteve banesore te cilt€ ne dy vitet e kaluara pas€ dergimit td Akfvendimitmbi ndarjen e mjeteve t0palcttryshme pdr ataivitete t0 njejta janii terhequr nga zbatimi iaktiviteteve.

KpnrepujyMr'r 3a us6op npoiercararcpajnnx Kopr.rc'rrKa (uopo4n.rne ryhe, crarroBr{ rr

Kriteret p.r zgiedhjen.e projekt"r.l;four:;:r;ll$lf&ndit ( sht.pit famirjare, banesatdhe komunitetet e banimit) 
-

{.nan - Neni 26.
flocryuax 3a oIIerLI{BaIbe nplrcrlamlrx npzjana a ns6op Kopr{cHr{Ka cpeAcraBa rpruu hece Ha ocHoBy JrI'Icre rlpuopr{Tera cacraBJbeue 6oAosameM rrpeMa creAehzu npnrepnjyuzua:Procedura pdr vlersimin e kerkesave te arritura dhe zgiedhja e shfr5rtezuesve t€ mjetevebehet ne baze te list€s se prioriteteve e hartuar me poena sipas ketyre krytereve:

Kpmepujl,rrru sa us6op npujana rpalana r.r crau6euux eajegrnqaoApebyjy ce jarnraulo3IrBOM rr caApxe:
Kriteret pdr zgfedhjen e k€rkesave t0 qytetardve dhe ndertesave kolektive caktohet meshpallje publike dhe p€rmbanE:

3alrena cno.rru"* upo3opa r.r Bpara 
"oMoraqa ca oAroBapajyhuu repMrrqKrru cnojcinu*" 

",(crarr6enuM 3rpaAaMa, ,,opoA,qHuu xyhaua r.r cranonnua)

Ii::1T1,11,:1T:lf dh. dI:T: iri.jyhtme,ir,. ,r**.rtie tlera transparente t6mbeshtj eil€sit termik -" .ir6rite perkatese termike ( pr[;;;';; ffi#; ]irnnrr"familjare dhe apartamenteve)

KE CIIOJEHE



I

I',1

Karakteristikat egzistuese tE zdrukthtaris0 se jaihtme Numri i
poenave

[pnenuje4HocrpyKrl
Nje kahesh prej druri

caJe,{H}rM cTaKnoM

me njd xham
l5

flpnenu,gnocrpyxr,rca pasMtrKuyriaM Kp]rJrr,rMa
Dykrahesh, prej drurit me krah t€ larguar

10

{pnenrje4uocrp},Krr ca A}rlnr.rM craKJroM r.inr4 BaK}rra craKJroM
Njekrahesh prej druri, me xhq4a tE dyfisht ose me xham vakumi

5

IIBU, aryr,aunujy"u
PVC,Alumin

0

Ilocrojehu HaqHH rpejarra na*
M€nyra ekzistuse e ngrohjes nE :

Epoj 6o4ora
Nr.i poenave

Yrwtlnox yre,/uas1r
Qymir / vaje pdr ngrohj e I mazut

15

E.nexrpuuua eueprmja
Energiia elektrike

10

Apno
Dru

5

Ilpiapo4nu r ac I neter I narrr,rHcKo rpej arre
Gaz natyrore / pelet /ngrohje nga largsia

0

*sa ctaM6eHe 3rpaAe gatu uocrojehu Haw,m rpejama u nocrojehe KapaxTeplrcrfiKe crroJbHe
ctonapnje xojra ce ognocr4 na nehrany crarroBa
per pallatet banesore te jipet mdnyra ekzistuse e ngrohjes dhe karakteristikat ekzistuese te
zdrukthtaris€ s€ jashtme e cila pdrkon me shumicEn e banesave,

Kao rpurepujyu sa 6oAonaJie, 3a cBe Mepe r,rs craBa l. oror rrJraHa, ropucru ce K
Saxrop 3ay3erocrlr floBprnrdne, xojtr [peAcra3J6a KoJrr{rrrrr/rK ygyrrHe noBpi11LrHe crau6enor
o6jerra (rs uopecre upr,rjaae) ra 6poja KopracHr{Ka ror o6jexra.

Si kriter p6r vlersim ,per te gjitha masat nga alinea 1, e ketij neni, shfrytezohet faktori K i
sipdrfaqes s€ z6n€,e cila paraqet sasin6 e sipdrfaqes totale te objektit td banimit ( nga deklarimi
tatimor ) dhe numri i shfiytezuesve te objektit .

K $axtop 3ay3erocrrr noBpurrrHe 3a craHoBe
Faktori K i zenies sd siperfaqes p€r banesa

Epoj 6oaoea
Nr.i poenave

K<l0 5

1osK<12,5 4,5
12,5<K<15 4
i5sK<17,5 3,5
17,5sK<20 J

20<K<22,5 215



)) \<K<)\ 2

K>25 1

K (farcrop 3ay3erocrr.r rroBprrri{He 3a noporuqne ryhe
Faktori K i zenies sd siperfaqes p€r shtepite familiare

K<l5 5

15sK<17,5 4,5

17,5:K<20 4

20=K<22,5 3,5

22,5=K<25 a
J

25=K<27,5 ')\
27,5:,K<30 2

K>30 1

*ga ctau6erre 3rpa.qe Aarr,r cpe4my Bpeguocr K cBrx craHoBa r,rs 3rpaAe.
per pallatet e banimit tE jipet vlera mesatare K e t0 giitha banesave ne pallat.

JaeHI,rM [o3r{BoM ce oapelyje MaKcI{MaJrHrr 6poj 6oaora rro cBaKoM o,{ Kpr,rreprjyrrra u
6poj 6oaona ro rorKpurepujparaMa, axo cy norrplrreprajpru ge(punncanpr y oKBr.rpy noje4nHux
rpurepujyrr,ra.

Me shpalje publike p0rcaklohet numri maksimal i poenave per gdo kriterium dhe numri i
poenave pOr n6nkriteriumet, nese nen kriteriumet jane definuar ne kuaddr te kriteriumeve t€
caktuara.

Yryuau MaxcpIManHIa 6poj 6oAona ro cBlrM rpurepujpar4Ma u norKpr,rrepwjytauvra
[pr,rMer6eHrM Ha nojegr,nrN flporpa:ra He Moxe npehra 100.

Numd i pOrgjithshem i poenave sipas tE gjitha kriteriumeve dhe nenkriteriumeve te
zbafriar n€ ndonje program nuk mund t'i kaloj 100.

Yrorrmo ce sa rpejarre Kopllcre Iriarrfil Blrme piliJrr{rrr,rrr.rx eneprenara, 6poj 6oAona ce
paqyna Kao aprzTMerlrrrKa cpeAr{Ha 6oAosa 3a HaBeAeHe eHepreHTe.

N€se p6r ngrohje shfrytezohen dy ose mO tepdr burime t€ ndryshme energjetike, numri i
poenave llogaritet si mesatare arikmetike e poenave pdr energjite e cekura.

Ilpunrarolra 6oAorarra ctonapuje na o6jercry Ha KoMe ce HaJra3[ Br,rrtre Bpcra cro.rapuje
6o.qonahe ce rpo3opr,r.*rja je yryrHa rroBprruHa najaeha.

Me rastin e vlersimit t0 poenave p0r zdrukthtari n€ objektin n0 t0 cilin gjinden shum lloje
t€ zdrukthtarisd do tE vlersohen dritaret sipdrfaqja e pegjithshme e t€ cilave €shtd mE e madhe .

Yrornrro ce ABa 3axreBa orleHe ca lrcrr,rM 6pojeu 6o.qosa, [peAHocr wuajy rroAHocI,roqu
nprajana.nrju je (parrop ucxopuruhaBarba roBprrrrrHe K nehra.
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esrrte ffigfi:HHr'##?rT"h:?tat poena ,perparsi kan€ paraqirdsit e k€rkesave i cili

3a crarvr6
n..."uopu*,i::#i'#*E;,:ffi:il*,,1xj"Jlf":;Xi#Jffi 

.HTff 'jvhlro6pasaqKoj,P€r kominitetet banesors cshte ; ;;;"Jrh#i, gao banese te protesoj formurarin eposagshem i cili do t€ mblidhet per qao pariat rjrni*i Jrr. r, giinder vrera mesme.

Ha.u.tr 6o.qorama. 6Th, a.Sr" wca1 yJarnou [o3rrBy.
Mdnyra e vlersimir do te definohet ne rfr*i* rrifrt. .

o
u,"liffiTf*ffi HJ,"rTf,'ri:";f.ff :,J,ili#fi ffi X,l.r[.ffi ,

,0,*"?IiT,i,HrH,,X ?ilXl,ffir;ToTXL HH#; " *au6e'rax saje4'uq4 Bprrlr ce

*r.n,Xil1l.Tl*Hfr:*i i projekteve t€ qvtetareve dhe komunireteve te banimit behet sipas

*.*#ffi"#'r*fTffi ff jffi X"J,,:#H.llur,,o,^ a ns uxana 26, yrnpbyje
rcpr'mepujyrrrrarur.-**uzo. oro.op*r{Jr,r,rKa. rry Mepy Ea ocHoBy 6oAonama .rp.ra

Komisioni shqyrton kerkesat itre ne fe.pu*rJe me kushtet nga neni 26, p€cakon listdn
i.l?t[j ffiJi,l"tg}tsve 

te t',ait pe. eao rnur! 
"c 

i*eie po.nuu.iripur k it...ve nga neni26

**r#;?"fi r'#;:A;H""6T#::lcniao6janrsvjeuaornacuojra6rurpaaa/onrm,,eu

on.,.tl'jll ry;*ftffiil:ff!1iffi5:misioni e shpau n6 raberen e shpanjeve 16 Komunes

floAuoczoru nprajara wajy rpaBo wr,ila y fioA'ere npujane u rpr,rJroxeHyAol(ylueHTarlzjy uo yrnplurarry n ar. ra3 craBa 2. osoi rrJraHa y poxy or Tplr Aarra oA AaHao6janrsmama JrrtcTe y cKJraAy ca craBoM 3. oror qrana.
Paraqitesit e k€rkesavl kaoe te drejtd t'i rrrorri, kerkesat e paraqitura dhe dokumentet ebashkengiitur4 pas percaktimit te tistes nga paragrafi 2 te ketii neni, ne afat prej3ditesh nga ditae shpalljes s6 list€s n€ perputhje meparagrafin 3 te ketij neni. - l

Ha nucry us crana 2' oBor qna,a ,,oA'ocuoqr,r npujan a_uuajy flpaBo [p[roBopa
#ffi"#rlrflal-' o'4 ocaM Aarra o4 AaHa lie'or o6jasnr.rrana.rpraroBop ce rroArrocr{ Ha

Ndaj listes nga paragrafi 2 te ketij .neni aplikuesit kan€ te drejte nd kunddrshtimKomisionit nd afat ptt; aaiteJr, 
"g" 

aii". ,tpag"r1, Irj. r*adrshtimi paraqitet n6 shkresoren e



:

Korraucuja je 4yxna Aa pa3Morpl{ no.u{ere rrp}rroBope Ha JrLtcry r,, craBa 2. onor qnaHa
Kao r Aa.4oHece oyrFcy o rplrroBopy, roja *opa-6nrz o6p*rorn.iu, , po*y oo 15 rasa o.qAaHa rberoror upujerrra Lt Ha ocr{oBy Aonerr.rx oArryrKa Aouece peBr[A]rpaHy [peJrr.rMugapHyJrr{cTy.

Komisioni 6shte i obliguar ti shqyrtoj6 kund€rshtimet e paraqitura ndaj list6s, ng.paragrafi 2 i ketij neni, si dhe t€ miratoj u.ndirn mui tunaershtimin, i cili patjet6r duhet t€arsyetohet, n€ afat prej 15 ditesh nga dita e pranimit dhe ne u*eie,,,.-rc,,ite. miratuar, miratonlist0n preliminare.

Ha ocaony Jrl4cre I43 craBa 6. osor qrana Koirrrcuja Bpr[]r repeHcKr,r o6unasar pa4nwa4a y cralbe craM6eu[x o6jerara ca re JIIzcre 3arJbrrHo ca peAHrlM 6pojeu nogHoct4orlarprjT? 4o rojer cy o6es6e!"ri y*ynru cpeAcrBa sa cy6nenqraorruciube.
Ne bazd t€ listds nga alinea 6 te ketij neni romiriorri uere vizitatne teren p€r ta paregiendjen e objekteve baneiore nga ajo list€ sipas numrit rendor t€ paraqitjes s6 kerkesave se deriku jane siguruar mjetet e pergiittrshme per subvencionim.

rlpzrrrrou TepeHcKor o6ruacxa ys o6anesuo ripucycrBo [ogHoc]Iorla 3axreBa ronaracrajacaqllrraBa 3aJrrrcur{K I .La [pr.rMepxa, trpu qeMy jelan ocmje ,ro4rorroray npnjare, a je4an3aApxasa Korrrlacnja' Y sau,c,zxy Korraucnju rroopSy; e Aa rrr4cy Mepe HaBeAeHe y rrpenvrepy !rrpeApar{yHy xoju je rpalauuH rIoAHeo rrpr.rrrrxoM 
"p"j*. najanura oo.ru npiluuror"..Me rastin e vizites n€ teren, me pranine e domosdoshme te aplikues'ifKomisioni hartonprogesverbal ne dy kopje,- ku nje progesverbal i mbetet aplikuesit, ndgrsa njerin e mbanKomisioni' N€ progesverbal komisioni klnstaton 
"e.. ffi t€ pranueshme masat e sh€nuara n€paramase dhe parallogari, t€ cilat qytetari i ka paraqitur me rastin e aplikimit ne thirrjen publike.

Ha ocuory 3a[r{clruKa r{3 craBa 9. osor
rpajrrrx KoprrculrKa.

luafla r<ouuczja caqulsaBa Kouarrny rtulc.ry

Ne bazd td progesverbalit nga paragrafi 9 i ketij neni komisioni harton listen p€rfundimtaret0 shfryt€zuesve t€ fundit

JIzcry Ir3 craBa 10. onor rIiIaHa Korrrucuja o6jaarsyje Ha ouracnoj ra6nu ou,orraseByjanonaq ra saauruuoj LrH-repHer crpa'r,rr[4 oumrrane sy:*o"uq.
List€n nga paragrafi 10-te ketij neni Komisioni"e shpall€ ne tabelen e shpalljeve t€Komunes se Bujannocit dhe n0 faqen ,yrt*"t€ t6 komune sd Bujanocit ne internet.

.r.r"!?. ru *.r, oo{ no"u rrj. uo-." r.r.r.* ouro**

nuk Eshte bEr€ vizita n€ teren .



Ha macry ,, .rLuu 10. ouor rrJrar{a no.qHocuoq n npujazaro4 rojnx je usrpruen repeHcKr{
o6rnasar, wr,ajy rrpaBo rrplrroBopa Korraucrzju y poKy oA ocaM rana or 4ana o6jaurlrBarba
KoHarme Jrr,rcre xpajrr,rx Kopr4cHlrKa. Ilpzroaop ce rroAHoc[ Ha rmcapu]ruy JJIC.

Ndaj listds rlgaparagrafi l0 i k6tij neni aplikuesit te te cilet eshte bere vizitane teren, kane
te drejtii t'i ushtrojn€ Komisionit kunddrshtim, n6 afat prej 8 ditOsh nga dita e publikimit td listds
perfrrndimtare te shfryrzuesve td flrndit.Kund€rshtimi paraqitet nd shkresoren e NWL-sd.

Korraucuja je 4yxna Aa oAJryrM ro rpfiroBopr,rMa lt3 craBa 10. osor rrJrana y poxy oa 15

Aalra oA 4ana npujeMa rrp[roBopa u HaKoH oAJryrr[Barba rro cB]rM rrp]rroBop]rMacaqvtuvr KoHarIHy

nr,Icry rpaj mrx Kopr.rcHr,rKa.

Komisioni €sht€ i obliguar tE vendos sipas kund€rshtimeve ngaparagrafi 10 td k€tij neni
n€ afat prej 15 ditdsh nga dita e pranimit te kundershtimit dhe pas vendosjes per gjithe
kundershtimet harton listen perfundimtare te perfituesve tE fundit.

OnmtrEncro nehe ofimrrlue Eyjanonaq .{ouocr Oaryxy o .uoAeJrr{ 6ecnoapaurr,rx
cpeAcrana xpajmnru Kopr,rcnrrrlIaMa 3a cuponoferre Mepa eHeprercre cauaquje, Ha ocHoBy qera

ce 3aKJbr{yJy yfoBopv.
Kdshilli komunal i Komunes s€ Bujanocit miraton Vendim mbi ndarjen e fondeve t0

pakthyeshme perfituesve te fundit p6r zbatimin e masave te rehabilitimit energjetik, n€ baze t€ te
cilds lidhen kontratat.

rl;ran - Neni 28
Yxornrxo Onru'rusa roKoM rpajarra Konrypca He rrplrMlr 4ono-isan 6poj raxehrax

npujaaa 3a HeKy or Mepa upe4arafenr.rx Kouxypcorr,r, Koirrracraja he noseharr 6poj xopzcnrxa
cpeAcraBa sa Apyry Mepy 3aBr{cHo oA 6poja rpracrr.rurr4x upujara.

N0se gjatd zgjatjes sd Konkursit Komuna nuk pranon num€r tE mjaftuesh6m t€
aplikimeve te vlefshme pOr ndonj€ mase tC parapara m0 Konkurs, Komisioni do ta rrisd numdrin
e shfrytOzuesve t€ mjeteve p€r mas6n tjet6r, varsisht nga numri i aplikimeve tC pranuara.

Yxo.nuro ce He yrporre rrJraH[pana cpeAcrBa 3a HgKy oA Mepy, cpeAcrBa he ce AoAeturu
cneAeheu Kopr.rcur{Ky rojz ucuyrraBa ycJroBe, rrpeMa rntcwr Kopr.rcH[Ka.

Nese nuk harxhohen mjetet e parapara nga ndonjOra prej masave, mjetet do t'i ndahen
p6rfituesit tjeter i cili i plotson kushtet, sipas list€s te shfrytOzuesve.

[Icu.nara cpe4craBa
Pagesa e mjeteve

rlran - Neni 29.
Onruruna he npuurll flpenoc cpeAcraBa ucKJbf{r{Bo .upeKTHtrM Kopr4cHHrIr{Ma He

rpajrruu KopIrcHrIIIr,IMa, HaKoH rlrro uoje4unauHu rcpajrrr KoplrcHr,rK ra3Bprrrr,r yffnary
AI4peKTHoM KopLIcHrtKy l{enoryflHy cnojy o6aseay fi rrar(oH 3aBprrerxa pearreaurje Mepe.

Komuna do rc beje bartjen e mjeteve vetem perfituesve direkt6, e jo pdrfituesve t€ fundit,
pasi p€rfituesit e fundit bejne individualisht pages€n nC t6rsi td obligimeve tE veta pdrfituesit
direkte edhe pas mbarimit t€ realizimit te mas€s.



;

Yc'non Aa ce rperrecy to.orrlu rilpeKrHoM KoplrcHrKy je uornp4a Korraraczj e Aa cypaAoBIl r.BBe.{eE}r xaro je npe4era$euo rpe.m{epoM r.r [peIpanyHoM nojz je rpa$anrn rpe.qao

;ffi:J: 
upzjaauo 3a Mepy Kao II y cKarIAy ca vsailuc,rnou Kouzcr,rje npam*coM rpBor

Si kusht p€r bartejn e mjeteve pErfituesit direkt€ €sht€ vertetimi i Komisionit se punimetjand ekzekutuar ashtu sikur es-hte parapare me paramas€ dhe parallogari, te cilen qytetari e kaparaqitur kur ka palikuar per masen, ti an. ,e p6;je me progesverbalin e Komisionit merastin e daljes s€ par€.

Kpajnr Kopucnux Mopa I{MarE ypeAny roKyMer{rarlzjy (pavyue ra arecre) roje heAOCTaBT4 Tr.r ua4texHoj xouzcnj r.
Perfituesi i fundit patjeter duhet te ket€ dokumentacionin e rregullt (faturat dhe sertifikatet)t€ cilat ia paraqet Komisionit kompetent.

Kopucnirx cpe.4craBa he npmrarra rrpeuoc cpercraBa nea6panru rrpr,rBperu1rM cy6jexrriraay c*na'Ay ca 3aKJErreHr,M yroBopoM' 
$naj,ur *opra"rn he carrr cHoct4Tri rportrKoBe rr3Be.qerrr4x

IffiTt 
xojz 6yay neh-n og r,3,oca cy6ne,Ilrje 

"*to.".-y'in.6 (rraaxcrrr*o. Lr3Hoca yreruha

P€rfituesi i mjeteve-do t0 bejE 6artj?1e mjeteve subjekteve t€ perzgjedhura ekonomike nep€rputhje me kontratdn e lidhur. PErfituesi i nurait i barte shpenzimet e pungve t6 kryera t€ cilatjane n€ vlerd md td madhe nga vlera e subvencioneve t€ cekura n€ nenin 6 ( vlera maksimale epjes0ma:rjes sE NJVL)

Konrporry I{3BpmeBa yroBopeHr-rx o6asesa rsrpmrhe HaAnexur4 opraHr{ xojz cy3aryxenu sa ypoauusaM oAHocHo 3a[ITI,ITy xr,rBorue cpe4rrre, y capapr*yca Konancujou.Kontrollimi".." gttj:s s€ obligimeve t€ kontratrara e b6jn€ orgahet kompetente t0 cilat

'rffifff,Tlara 
per urLanizdm nespektivisht -b.;it;;e m;eaisit jetJsor, ne bashkepunim me

Yrormxo Koprcuux cpe,4craBa nraje cpe..crBa HaMerrc*r.r yrpom?ro) Errur pa.{oBr,r HucyLRBeAeHII y cKJIaAy ca [peAMspoM I'I [peApalryHoM xoju je rpajnu rop uclttlnoorr.o trpfiJrrroMnpnjane, JJIC uehe wr.''rr4'tilcpe,{crBa 4ogersena jaBHr,rM rro3rrBoM.
Nese perfituesi i mjeteve-nuk i ka shfrSrtti#;F;isipas dedikimit, ose punimet nuk janekryer ne perputhje 

aT*q"1sen dhe parallogarine, t6.iten perntoesi i fundit e ka paraqitur merastin e aplikimit, NJVL nuk do t'i paguaj mjeiet, 
"a*"pe"es thirrjes pulike.

Kopuclrux cpeAcraBa rprixBara o6anesy aa sa rpejame o6jerm Hehe ropzcrurr yra.r neheKoJIoIrIKIl trpI'D(BarJbIIBa rop]IBa. Konrpo;ry_eneprenra rojz ce Kop]rcrv 3arpejare o6je*4 yroxy rpejne ce3oue Bpme HaAnexrre crryx6e JJIC.
P€rfituesi i mjeteve pranon obligimin se p€r ngrohje ti: objektit nuk do te shfqftezoj qymurpor vetem derivate ekologiikisht te pranre.tm.. Ktntrollimin e lenddve djeg6se, i cili

$futezohet 
pdr ngrohj.t . ob3"ktit, giaie periudhes se rgiorri"s, e kryen sh6rbimi kompetent i

Yxorurxo r{3 Hexor pa3nora
o4a6pairor Ar4peKTHor Kopr4curlrq

xpajmr Kopr{cur.il( He Moxe Aa
r,rMa rrpaBo Ia r.r3Bprrm Ha6anry

peamasyje na6anry o4
oA Apyfor Auper(THor



KopI4cH[Ka ca nl4cre I[ Aa o roMe, IIpe peaJII,I3aII[je na6ame, o6anecru Korvrucrajy u 4ocraru joj
uory upo$axrypy/npegpaErur, c rr4M Aa u3HOC He Moxe 6anu selrrl og o406peuor.

NEse perfituesi i firndit piir ndpnj€ arsye nuk mund tarealizojblerjen nga perfrtuesi direkt i
:rytdh[,- ka t€! drejtii_lE furnizohet nga pdrfituesi tjeter direkt nga lista, dhe se p6r ket€ duhet talajmroj Komisionin- dhe t'ia paraqes paratogarin€ e re, p*u r"ilinmii te blerjes, mirdpor vleranuk mund t€ jete m6 e madhe nga ajo i t..ju*u.

VI TIPAhEBE PEAJIII3AIIII.JE MEPA EHEPIETCKE CAHAIPIJEvI PTRCJELLJA E REALIzMTT rE MASATA-I-I nuraur;rMrr ENERGJETTK

I4gsemrasame
Raportim

9.nan - Neni 30
Korrtracuja [pu[peMa 3anprnuE rsnemraj o clpoBeAeur,rM MepaMa eueprercre canaqujeu

EoAuoclr ra Oururr.nrcrou nehy.
isioni pdrgatit raportin perfundimtar mbi zbatimin e masave t€ rehabilitrait energjetik

dhe i raporton Kdshillit komunal.

JasHocr ce zu(popuurue o pearlrasaqujn Mepa eHeprercre caHaqraje rpeKo Jro1rurgr,rx
uerurja u r.rnrepHer crpaHr.ue Onurrne.

Opinioni informohet mbi realizimin e masave t6
lokale dhe portalit t0 komun€s s6 Bujanocit.

rehabilitmit energjetik pCrmes mediave

3anpuruu rsneuraj o cnpoBeAeHI4M MepaMa eHeprercxe cauaqnje, roju uoce6uo caApxlr
rau(poprraaquje o crpoBeAer{r{M aKTI{BIrocr[Ma ]r yq)omerr.rM (pzuancujcrurra cpeAcrB]rMa,yoqeHe He.{ocrarKe y rrMrtlleMenraqr'rju aKT}rBHocrr,I u rLrlrxoBe y3poxe, rroAarKe o ytrrreA}r
eueprraje pI cMaIbeILy erralacnje racoBa ca elperrou crarnerre 6aruri, .rolrroa, ce onrurzncxounehy z o6jaarsyje Ha lrrrrepuer crpaulrr[d.

Raporti pdrfimdimtare mbi zbatimin e masave t€ rehabilitmit energietilq i cili ne veganti
permban informata mbi zbatimin e aktiviteteve dhe mjetet e shpenzuaratnanciare, mang6sit ehasura n€ implementimin e altiviteteve $e shkaqet e tyre, td dh€nat mbi kursimin e energjis€
dhe zvoglimin e gazrave me efektit serrE, ia paraqitlt resniiit komunal dhe shpallet nd portalin e
Komunes.

,{upextnn KopI'IcHr'I4II cpeAcftIBa rcojr rsno4e paAoBe rra eueprercxoj canaqujr.r Ayxgr.r cy
aa Korvracuj[, y cBaKoM MoMeHTy, oiuoryhe KorrrpoJry peanzsaqraje *rr"roary 14 y3141y cBynorpe6ny 4oxyuenraqzj y.

Perfituesit direkt t€ mjeteve t€ cilet.ekzekutojn€ punimet nd rehabilitimin energjetik jand t€obliguar ne gdo moment qd Komisionit t'ia mundesojn^c kontrollin e realizimit te aktiviteteve dhe
qasje nd giithe dokumentacionin e nevojshem

O6janrr.rnane - Publikimi

Ilnan - Neni 31.
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flolaqr'r LI au.Tvl xoje Kouuczja o6jan*yjy na snaurzunoj r4HrepHer crpa'r,rqr onmrr,rneByjanonaq, naopajy ce o6jarzrr r ri iro,,HoS ii-onra or*rrr. Eyjanonaq.Te dhenat dhe aktet t€ cilat K.omisioni i ;hp;i-le 
"e 

portalin e komun€s se Bujanocit,patjet€r duhet te shpalren edhe n€ tabel€n 
" 

.r,puLti"ui teio**es s€ Bujanocit.

yynane Aor(yMeHTaquje
Ruajtja e dokumentacionit

I[.rau - Neni 32.onurrzucra yrpaBa .[[ITLIH. Byjanonaq vrMa o6anesy Aa qyBa KoM[JrerHy

ffiffiffi;#ffi;-'v rocryrlKy cy6u"aucrpalba r.pu 
"r.prercKe cauaqrnjey cKrraAy ca

Administrata komunale
dokumentacionin e paraqitur ne
p6rputhje me dispozitat ne fuqi.

e komunes se Bujanocit ka obligim te ruaj kompletproceduren e financimit te masave te reiabiltmirenergiJiii< ne

VIIDTS;VJ;#H,I;flT*1i1""T#"8fl if,f, B?*TAIIE
Il,rarr 33 - Neni 33.

onaj llpanuJrHrrK cryna Ha cHary naHoN{ .qoHouema a 6uhe o6jan,,reu y ,,clyN6euournacHrrxy OururrHe Eyjanonaq.

o",nr#"rr}:f;l,TJi,lFn 
ne fuqi diten e miratirnit dhe cto td shpalret nE,,Gazeten zyrtare te

yrauou 20 
..crae 1. raqxa ?'lii"tl:T*ffilit:il"r,rrna (,.c:r.r:racH,K pc, 6poj12912007...47t2018) u:uefy ocrarror .ie nporurcaro,o,J;;#;;'";;; cnojax opraHa, ycKnaIy ca 3aKOHOr,r. cTapa o 3arrrTr{Trr xrrBorHe cpe.qrrHe.

N€ nenin 20 paragrafi 1 pika 8 te Ligiit rnbi veteadministrirnin lokal (.,Ga zeta zyrtarc eRS"' n.r' 12912007"'4712018) ni nies te de[sh eshte pa;apar€ qe komunapermes organeve tesaja dhe n€ perputhje rne ligin, kujcleset mbi mbrojtj.rr.-n1"airit jetesor.

r{lauolt 69'3axona o eHeprercrcoj erlaxacuocrr.r H parluoua,r,oj yuorpe6a eueprr.rje(,,Cl.rnaurr.rx pC,.,6poi 40121) usnrely o"ra-uo. je nponucaHo.4a ce cpencrBa:a rpuuaHcrrparrel't'rtu cy@uHaHcapa*e [ocnoBa y o6nacrn e6rrnacuoi rcopu,rhe*a enepraje, rcoju ce oAHoce Hau3pary npojerara. nporpaN{a v peanrr3aurJy unrr"uro"rr. o6e:6e!irjy as 6yuera peny6nrarceCp6uj9, Kao a 6yuera jear.rHr.rqe rror(arrHe caMoynpaBe.
Me nenin 69 te Ligiit mbi efikasitetin energietik clhe perdorimin racional td energjise("Gazetazyttarc t R!", ni. +otztl ne mes te derasf,eshte parapare qe mjetet p€r financim osebashkefinancim n6 sferen e shlrytezirnit efikas ,e .r. giire, e cila ka t€ beje me harlimin eprojekteve, programeve dhe realizimin e aktiviteter,". ,Tgrrohen nga buxheti i Rep,blikes seSerbise si dhe nga buxheti i veteadministrates lokale.



rlnanona 70. 3axoua o eHeprercxoj e$axacHocrr4 r.r parlzonangoj ynorpeOu eueprrzjenpor,ca'o je m HaAnex'rr opraH j"ai"rrl. ,;;;;. caMoyrpaBe cnojrzu a*roM MoxeYTBp'uzrra uoce6ue sunaucirjc*e I{ Apyre no.(crr{rlaje, o*rranarre 6ygercxxx @ou,qoBa Kao r{xopnurhe*e cpeAcraBa LI3 [ocrojehzx colcrBeHr,rx $oH4ona 3a peanzsaqlrjy upojerara zApyr,x a*rr{BHocrr4 :a e$HicacHo Kopuuheme euep*. 
": cnojoj repraropuju , y cKnaDy ca3aKoHoM II llporluculra xojia perynmry.pa.q oBr.rx opraua.o ."ojr* uirrrrlo.rLrMa y cMr.rcJry

ffi:11#;;J"'"u' 
HarnexHl4 opran jearanuqe ,oi*r" caMoyrpaBe AyxaH ie mo6ane*ra

Me nenin 70 te Ligiit mbi efikasitetin energjetik dhe shfryte zimit racional te energiis€esht€ parapare q€ organi kompetent i veteadministrlmlt rokal.me ;k t";;;;J *urra te percaktojfinancim te posagem, te themeloj fonde buxhetore si dhe shfrytezimin L m;eteve nga fondetekzistuese te tij p€r realizimin e projekteve dhe ur.tirii.t.r" tjera per shfrytezim efikas t€eneryiise ne territorin e saj, nd perputlje me ligjin arr. airpo, itit te;il"t ;grllojne pun6n eketyre organeve' Per aktiviietet e veia, ne r<ugtr^mTn . p"terrnt 1 te ketij neni, organi kompetenti veteadministrimit rokal eshte i obriguar ta njoftoj ministrind.

Ynauou 68' Craryra orlrrrl'IHe Byjauonaq ( cr..fn. onuruzne 6yjanonaq 6poj 51201g )fipom'IcaHo je aa oururll'cno nehe y cKnaAy ca 3aKoHoM AoHocrz ,,pom,rce r{ Apyre olrrrre aKTeLrs Ha4JrexHocrrl orrrrrrr{He Eyj aHonarl
Nd nenin 68 te statutit te komunes se Bujan ocit ("Gazeta zyfiaree Komunes se Bujanocit,,w' 512019) Eshte parapare qe Keshilli komunaine perputhje,re ligjin miraton dispozita dhe aktetjera t€ peryiithshme nga ko*rpetencat e komuner r! girj;o.i,.

OIIIrITIHCKO BEhE OfTIIITI{HE FyJAHOBAII
TESTTTTU KOMUNAL I KOMUNES BUJANOC

Bpoj - Num6r: 0Z -9glll-03

Canrocra,rn CABETIIUK
KBshilltar varur


